УИД № 23RS0036-01-2025-001703-23

Дело № 1-142/2025

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

город Краснодар 4 марта 2025 года

Октябрьский районный суд г. Краснодара в составе:

председательствующего судьи Прокопенко А.А. 

при секретаре Маркарьянц О.С.

с участием: 

гос. обвинителя прокуратуры ЦО г. Краснодара ФИО251

представителя потерпевшего ФИО253

действующего на основании доверенности № от ДД.ММ.ГГГГ

адвоката подсудимого (ордер №, уд. №) ФИО254 

подсудимого ФИО255

рассмотрев в судебном заседании уголовное дело по обвинению

ФИО255,, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина РФ, имеющего 

<

данные изъяты> образование, холостого, имеющего на иждивении 

<

данные изъяты>, работающего 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> ранее не судимого, проживающего по адресу: 

<

адрес>,

в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 238.1 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

Подсудимым ФИО255 совершено незаконные производство, сбыт незарегистрированных медицинских изделий в крупном размере при следующих обстоятельствах: 

Решением № единственного учредителя ООО «ИНТРА» от ДД.ММ.ГГГГ ФИО256 избран на должность генерального директора ООО «ИНТРА» с ДД.ММ.ГГГГ, и формально входил в состав органов управления указанного юридического лица. Фактическое управление, исполнение полномочий генерального директора и руководителя Общества осуществлял ФИО255, имеющий опыт работы в сфере производства и сбыта ортопедических изделий.

ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 15 минут Государственным учреждением – Краснодарским региональным отделением Фонда социального страхования Российской Федерации (далее – ГУ - КРО ФСС Российской Федерации) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» опубликовано извещение № о проведении электронного аукциона по обеспечению инвалидов 

<

адрес> туторами в 2022 году.

В период с 13 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ по 12 часов 09 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО255, осуществляющий фактическое руководство и управление ООО «ИНТРА», находясь в г. Владимир 

<

адрес>, более точное место следствием не установлено, при мониторинге информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте – www.zakupki.gov.ru обнаружил извещение № о проведении электронного аукциона по обеспечению инвалидов 

<

адрес> туторами в 2022 году.

В указанный период времени у ФИО255, из корыстных побуждений, с целью получения прибыли, возник и сформировался преступный умысел, направленный на незаконные производство, сбыт незарегистрированных медицинских изделий в крупном размере.

В целях конспирации своих преступных действий, учитывая факт включения ООО «ИНТРА» в соответствии со ст. 104 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в реестр недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей), в период с 13 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ по 12 часов 09 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО255 обратился к своему знакомому ФИО258, являющемуся генеральным директором ООО «Техника и Технологии» ИНН 

<

***>, не осведомленному о преступном умысле ФИО255, с просьбой участия в электронных аукционах по обеспечению инвалидов 

<

адрес> медицинскими изделиями (техническими средствами реабилитации) в 2022 году. При этом ФИО255 указал ФИО258, что все обязанности по исполнению контрактов в части изготовления и поставки указанных изделий будет производить ООО «ИНТРА». На просьбу ФИО255 ФИО258 согласился.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконные производство, сбыт незарегистрированных медицинских изделий, ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 09 минут, ФИО255 через информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» подал заявку на участие ООО «Техника и Технологии» в электронном аукционе по обеспечению инвалидов 

<

адрес> туторами в 2022 году по параметрам, которые соответствуют техническому заданию, указанному в вышеуказанном аукционе.

ДД.ММ.ГГГГ на основании протокола подведения итогов аукциона на право заключить государственный контракт на выполнение работ по обеспечению инвалидов 

<

адрес> туторами в 2022 году от ДД.ММ.ГГГГ № между ГУ - КРО ФСС Российской Федерации и ООО «Техника и Технологии» в лице генерального директора ФИО258, не осведомленного о преступном умысле ФИО255, заключен государственный контракт № на выполнение работ по обеспечению инвалидов туторами в 2022 году (ИКЗ 211230800771823090№) (далее – Контракт №), согласно которому ООО «Техника и Технологии» обязуется индивидуально изготовить и выдать медицинские изделия: туторы на лучезапястный сустав, туторы на локтевой сустав, туторы на всю руку, туторы на голеностопный сустав, туторы на коленный сустав, туторы на всю ногу в объёме 541 единицы, предусмотренном техническим заданием, получателям (в лице инвалидов), проживающим на территории 

<

адрес>, а также выполнить иные свои обязательства согласно условиям контракта, цена которого составила 2 355 094,86 руб.

ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Техника и Технологии» в лице генерального директора ФИО258 и ООО «ИНТРА» в лице генерального директора ФИО256, неосведомленных о преступном умысле ФИО255 и по его указанию, заключён договор № ТТ-33 соисполнения на оказание услуг по изготовлению ортопедических изделий и в соответствии с которым ООО «ИНТРА» обязано изготовить ортопедические изделия по меркам и бланкам заказов, якобы представленным ООО «Техника и Технологии», о чем заказчик в лице ГУ - КРО ФСС Российской Федерации уведомлен ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ между ГУ - КРО ФСС Российской Федерации и ООО «Техника и Технологии» в лице генерального директора ФИО258, неосведомленного о преступном умысле ФИО255, заключено дополнительное соглашение к Контракту №, согласно которому количество требуемых к поставке медицинских изделий: туторов на лучезапястный сустав, туторов на локтевой сустав, туторов на всю руку, туторов на голеностопный сустав, туторов на коленный сустав, туторов на всю ногу уменьшено до 534 единиц, цена контракта уменьшена на сумму 5 671,17 руб., с учетом уменьшения цена контракта составляет 2 349 423,69 руб.

ДД.ММ.ГГГГ между ГУ - КРО ФСС Российской Федерации и ООО «Техника и Технологии» в лице генерального директора ФИО258, неосведомленного о преступном умысле ФИО255, заключено дополнительное соглашение к Контракту №, согласно которому количество требуемых к поставке медицинских изделий: туторов на лучезапястный сустав, туторов на локтевой сустав, туторов на всю руку, туторов на голеностопный сустав, туторов на коленный сустав, туторов на всю ногу уменьшено до 466 единиц, цена контракта уменьшена на сумму 232 696,26 руб., с учетом уменьшения цена контракта составляет 2 116 727,43 руб.

Исходя из условий заключенного Контракта №, ФИО255 было достоверно известно, что предназначенные к поставке инвалидам 

<

адрес> медицинские изделия – туторы на лучезапястный сустав, туторы на локтевой сустав, туторы на всю руку, туторы на голеностопный сустав, туторы на коленный сустав, туторы на всю ногу в количестве 466 единиц должны быть изготовлены индивидуально с учетом антропометрических данных и анатомо-функциональных особенностей организма конкретного получателя (инвалида, ребенка-инвалида) и следовательно не должны иметь соответствующие регистрационные удостоверения на указанные медицинские изделия.

Однако, ФИО255, являясь фактическим руководителем ООО «ИНТРА», был намерен из корыстных побуждений, с целью получения прибыли, без учета антропометрических данных и анатомо-функциональных особенностей организма конкретного получателя (инвалида, ребенка-инвалида), то есть фактически без индивидуального изготовления осуществить незаконные серийное производство, сбыт незарегистрированных медицинских изделий, на которые отсутствовали регистрационные удостоверения на медицинские изделия, и которые не включены в государственный реестр медицинских изделий и организаций (индивидуальных предпринимателей), осуществляющих производство и изготовление медицинских изделий, за исключением медицинских изделий, производимых для проведения испытаний и (или) исследований.

Во исполнение задуманного, ФИО255, находясь по месту своей работы в ООО «ИНТРА», по адресу: 

<

адрес> в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время следствием не установлены, реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконные производство, сбыт незарегистрированных медицинских изделий, игнорируя требования ч.ч. 1, 3, 4, 10, 15 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 323-ФЗ, п.п. 2, 3, 6 Правил, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью получения прибыли, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, направленных против здоровья населения и общественной нравственности, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде незаконного обогащения ООО «ИНТРА», фактическим руководителем которого он являлся, недостижения целей государственной закупки по обеспечению инвалидов, детей-инвалидов индивидуально изготовленными медицинскими изделиями (техническими средствами реабилитации), нарушая охраняемые законом интересы общества и государства, связанные с установленным порядком обращения медицинских изделий, и желая этого, дал указание подчиненным сотрудникам ООО «ИНТРА», не осведомленным о его преступных намерениях, о серийном производстве незарегистрированных медицинских изделий – туторов на лучезапястный сустав, туторов на локтевой сустав, туторов на всю руку, туторов на голеностопный сустав, туторов на коленный сустав, туторов на всю ногу, всего в количестве 425 единиц, идентичных друг другу, которые не были зарегистрированы, так как не имели выданных в установленном законом порядке регистрационных удостоверений на медицинское изделие, не включены в государственный реестр медицинских изделий и организаций (индивидуальных предпринимателей), осуществляющих производство и изготовление медицинских изделий, за исключением медицинских изделий, производимых для проведения испытаний и (или) исследований.

При этом ФИО255 достоверно было известно о том, что на серийное изготовление в соответствии с его указаниями медицинских изделий – туторов на лучезапястный сустав, туторов на локтевой сустав, туторов на всю руку, туторов на голеностопный сустав, туторов на коленный сустав, туторов на всю ногу необходимо получение регистрационного удостоверения на медицинское изделие.

Сотрудники ООО «ИНТРА», не осведомленные о преступных намерениях ФИО255, направленных на незаконные производство, сбыт незарегистрированных медицинских изделий, и добросовестно заблуждавшиеся относительно законности его действий, находясь по адресу: 

<

адрес> в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, действуя по указанию ФИО255, осуществили серийное производство медицинских изделий – туторов на лучезапястный сустав, туторов на локтевой сустав, туторов на всю руку, туторов на голеностопный сустав, туторов на коленный сустав, туторов на всю ногу,всего в количестве 425 единиц, идентичных друг другу, не зарегистрированных, ввиду отсутствия у ООО «ИНТРА» регистрационных удостоверений на указанные медицинские изделия, тем самым ФИО255, желая выполнить свои обязательства по исполнению Контракта №, осуществил незаконное производство незарегистрированных медицинских изделий.

После незаконного производства незарегистрированных медицинских изделий, ФИО255, реализуя свой преступный умысел, направленный на сбыт незарегистрированных медицинских изделий, нарушая требования ч.ч. 1, 3, 4, 10, 15 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 323-ФЗ, п.п. 2, 3, 6 Правил, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью получения прибыли, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, направленных против здоровья населения и общественной нравственности, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения охраняемых законом интересов общества и государства, связанных с установленным порядком обращения медицинских изделий, и желая этого, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время согласно акту приема-передачи № от ДД.ММ.ГГГГ, отгрузил незарегистрированное серийно изготовленное медицинское изделие – тутор на голеностопный сустав в количестве 2 единиц ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, тем самым осуществил незаконный сбыт незарегистрированных медицинских изделий.

ФИО2 и её законные представители, введенные в заблуждение преступными действиями ФИО255,, будучи не осведомленными о его преступных намерениях, ДД.ММ.ГГГГ приняли вышеуказанные незарегистрированные медицинские изделия в количестве 2 единиц.

ФИО255,, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на незаконные производство, сбыт незарегистрированных медицинских изделий, нарушая требования ч.ч. 1, 3, 4, 10, 15 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 323-ФЗ, п.п. 2, 3, 6 Правил, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью получения прибыли, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, направленных против здоровья населения и общественной нравственности, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения охраняемых законом интересов общества и государства, связанных с установленным порядком обращения медицинских изделий, и желая этого, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время согласно актам приема-передачи №№, 91, 75, 124, 172 от ДД.ММ.ГГГГ, отгрузил незарегистрированные серийно изготовленные медицинские изделия – тутор на коленный сустав в количестве 2 единиц, тутор на коленный сустав в количестве 2 единиц ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, п. ФИО1, 

<

адрес>; тутор на локтевой сустав в количестве 2 единиц, тутор на всю руку в количестве 2 единиц, тутор на голеностопный сустав в количестве 2 единиц ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на территории 

<

адрес>, более точное место следствием не установлено, тем самым осуществил незаконный сбыт незарегистрированных медицинских изделий.

ФИО259, ФИО260 и их законные представители, введенные в заблуждение преступными действиями ФИО255, будучи не осведомленными о его преступных намерениях, ДД.ММ.ГГГГ приняли вышеуказанные незарегистрированные медицинские изделия в количестве 10 единиц.

ФИО255, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на незаконные производство, сбыт незарегистрированных медицинских изделий, нарушая требования ч.ч. 1, 3, 4, 10, 15 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 323-ФЗ, п.п. 2, 3, 6 Правил, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью получения прибыли, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, направленных против здоровья населения и общественной нравственности, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения охраняемых законом интересов общества и государства, связанных с установленным порядком обращения медицинских изделий, и желая этого, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время согласно актам приема-передачи №№, 164, 182, 190, 172 от ДД.ММ.ГГГГ, отгрузил незарегистрированные серийно изготовленные медицинские изделия – тутор на всю ногу в количестве 2 единиц, тутор на локтевой сустав в количестве 2 единиц, тутор на голеностопный сустав в количестве 2 единиц, тутор на всю руку в количестве 2 единиц ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, тем самым осуществил незаконный сбыт незарегистрированных медицинских изделий.

ФИО261 и её законные представители, введенные в заблуждение преступными действиями ФИО255, будучи не осведомленными о его преступных намерениях, ДД.ММ.ГГГГ приняли вышеуказанные незарегистрированные медицинские изделия в количестве 8 единиц.

ФИО255, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на незаконные производство, сбыт незарегистрированных медицинских изделий, нарушая требования ч.ч. 1, 3, 4, 10, 15 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 323-ФЗ, п.п. 2, 3, 6 Правил, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью получения прибыли, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, направленных против здоровья населения и общественной нравственности, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения охраняемых законом интересов общества и государства, связанных с установленным порядком обращения медицинских изделий, и желая этого, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время согласно актам приема-передачи №№, 79, 87, 129, 176, 188, 209, 216, 200 от ДД.ММ.ГГГГ, отгрузил незарегистрированные серийно изготовленные медицинские изделия – тутор на всю руку в количестве 1 единицы, тутор на всю ногу в количестве 2 единиц ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на территории 

<

адрес>, более точное место следствием не установлено; тутор на голеностопный сустав в количестве 2 единиц ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; тутор на всю ногу в количестве 2 единиц ФИО8, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, СНТ «Химик», 

<

адрес>; тутор на локтевой сустав в количестве 2 единиц, тутор на коленный сустав в количестве 2 единиц, тутор на голеностопный сустав в количестве 2 единиц, тутор на всю ногу в количестве 2 единиц ФИО9, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>/А; тутор на лучезапястный сустав в количестве 2 единиц ФИО10, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>А/2, тем самым осуществил незаконный сбыт незарегистрированных медицинских изделий.

ФИО262, ФИО263, ФИО264, ФИО266, ФИО267 и их законные представители, введенные в заблуждение преступными действиями ФИО255, будучи не осведомленными о его преступных намерениях, ДД.ММ.ГГГГ приняли вышеуказанные незарегистрированные медицинские изделия в количестве 17 единиц.

ФИО255, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на незаконные производство, сбыт незарегистрированных медицинских изделий, нарушая требования ч.ч. 1, 3, 4, 10, 15 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 323-ФЗ, п.п. 2, 3, 6 Правил, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью получения прибыли, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, направленных против здоровья населения и общественной нравственности, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения охраняемых законом интересов общества и государства, связанных с установленным порядком обращения медицинских изделий, и желая этого, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время согласно актам приема-передачи №№, 16, 71, 122, 168, 169, 178, 186, 196, 33, 85, 206 от ДД.ММ.ГГГГ, отгрузил незарегистрированные серийно изготовленные медицинские изделия – тутор на всю ногу в количестве 2 единиц ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; тутор на всю ногу в количестве 1 единицы, тутор на коленный сустав в количестве 1 единицы, тутор на всю рукув количестве 1 единицы ФИО12, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; тутор на всю ногу в количестве 2 единиц ФИО13, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: на территории 

<

адрес>, более точное место следствием не установлено; тутор на голеностопный сустав в количестве 1 единицы ФИО14, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; тутор на всю ногу в количестве 2 единиц ФИО15, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; тутор на голеностопный сустав в количестве 2 единиц, тутор на всю ногу в количестве 2 единиц ФИО16, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; тутор на голеностопный сустав в количестве 2 единиц, тутор на всю ногу в количестве 2 единиц ФИО17, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; тутор на всю ногу в количестве 2 единиц ФИО18, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, тем самым осуществил незаконный сбыт незарегистрированных медицинских изделий.

ФИО268, ФИО269, ФИО270, ФИО271, ФИО272, ФИО274, ФИО275, ФИО276 и их законные представители, введенные в заблуждение преступными действиями ФИО255, будучи не осведомленными о его преступных намерениях, ДД.ММ.ГГГГ приняли вышеуказанные незарегистрированные медицинские изделия в количестве 20 единиц.

ФИО255, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на незаконные производство, сбыт незарегистрированных медицинских изделий, нарушая требования ч.ч. 1, 3, 4, 10, 15 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 323-ФЗ, п.п. 2, 3, 6 Правил, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью получения прибыли, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, направленных против здоровья населения и общественной нравственности, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения охраняемых законом интересов общества и государства, связанных с установленным порядком обращения медицинских изделий, и желая этого, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время согласно актам приема-передачи №№, 37, 72, 135, 159, 180 от ДД.ММ.ГГГГ, отгрузил незарегистрированные серийно изготовленные медицинские изделия – тутор на голеностопный сустав в количестве 1 единицы ФИО19, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; тутор на лучезапястный сустав в количестве 1 единицы ФИО20, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, пер. Просторный, 

<

адрес>; тутор на коленный сустав в количестве 2 единиц БукатаАрианне ФИО319, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; тутор на голеностопный сустав в количестве 2 единиц ФИО21, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, пр-кт Курортный, 

<

адрес>; тутор на всю руку в количестве 2 единиц, тутор на всю ногу в количестве 2 единиц ФИО22, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на территории 

<

адрес> края, более точное место следствием не установлено, тем самым осуществил незаконный сбыт незарегистрированных медицинских изделий.

ФИО277, ФИО278, ФИО280, ФИО281, ФИО282 и их законные представители, введенные в заблуждение преступными действиями ФИО255, будучи не осведомленными о его преступных намерениях, ДД.ММ.ГГГГ приняли вышеуказанные незарегистрированные медицинские изделия в количестве 10 единиц.

ФИО255, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на незаконные производство, сбыт незарегистрированных медицинских изделий, нарушая требования ч.ч. 1, 3, 4, 10, 15 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 323-ФЗ, п.п. 2, 3, 6 Правил, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью получения прибыли, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, направленных против здоровья населения и общественной нравственности, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения охраняемых законом интересов общества и государства, связанных с установленным порядком обращения медицинских изделий, и желая этого, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время согласно актам приема-передачи №№, 213, 219, 224, 45, 49, 50, 55, 60 от ДД.ММ.ГГГГ, отгрузил незарегистрированные серийно изготовленные медицинские изделия – тутор на локтевой сустав в количестве 2 единиц, тутор на лучезапястный сустав в количестве 2 единиц, тутор на голеностопный сустав в количестве 2 единиц, тутор на коленный сустав в количестве 2 единиц ФИО23, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; тутор на всю ногу в количестве 1 единицы, тутор на голеностопный сустав в количестве 2 единиц, тутор на коленный сустав в количестве 2 единиц ФИО24, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; тутор на голеностопный сустав в количестве 2 единиц ФИО25, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; тутор на голеностопный сустав в количестве 2 единиц ФИО26, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, тем самым осуществил незаконный сбыт незарегистрированных медицинских изделий.

ФИО283, ФИО284, ФИО285, ФИО286 и их законные представители, введенные в заблуждение преступными действиями ФИО255, будучи не осведомленными о его преступных намерениях, ДД.ММ.ГГГГ приняли вышеуказанные незарегистрированные медицинские изделия в количестве 17 единиц.

ФИО255, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на незаконные производство, сбыт незарегистрированных медицинских изделий, нарушая требования ч.ч. 1, 3, 4, 10, 15 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 323-ФЗ, п.п. 2, 3, 6 Правил, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью получения прибыли, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, направленных против здоровья населения и общественной нравственности, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения охраняемых законом интересов общества и государства, связанных с установленным порядком обращения медицинских изделий, и желая этого, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время согласно актам приема-передачи №№, 160, 184 от ДД.ММ.ГГГГ, отгрузил незарегистрированные серийно изготовленные медицинские изделия – тутор на голеностопный сустав в количестве 2 единиц, тутор на всю руку в количестве 2 единиц ФИО27, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; тутор на голеностопный сустав в количестве 2 единиц ФИО28, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, тем самым осуществил незаконный сбыт незарегистрированных медицинских изделий.

ФИО287, ФИО287 и их законные представители, введенные в заблуждение преступными действиями ФИО255, будучи не осведомленными о его преступных намерениях, 01.07.2022 приняли вышеуказанные незарегистрированные медицинские изделия в количестве 6 единиц.

ФИО255, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на незаконные производство, сбыт незарегистрированных медицинских изделий, нарушая требования ч.ч. 1, 3, 4, 10, 15 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 323-ФЗ, п.п. 2, 3, 6 Правил, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью получения прибыли, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, направленных против здоровья населения и общественной нравственности, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения охраняемых законом интересов общества и государства, связанных с установленным порядком обращения медицинских изделий, и желая этого, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время согласно акту приема-передачи № от ДД.ММ.ГГГГ, отгрузил незарегистрированное серийно изготовленное медицинское изделие – тутор на лучезапястный сустав в количестве 1 единицы ФИО29, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, тем самым осуществил незаконный сбыт незарегистрированных медицинских изделий.

ФИО289 и его законные представители, введенные в заблуждение преступными действиями ФИО255, будучи не осведомленными о его преступных намерениях, ДД.ММ.ГГГГ приняли вышеуказанное незарегистрированное медицинское изделие в количестве 1 единицы.

ФИО255, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на незаконные производство, сбыт незарегистрированных медицинских изделий, нарушая требования ч.ч. 1, 3, 4, 10, 15 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 323-ФЗ, п.п. 2, 3, 6 Правил, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью получения прибыли, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, направленных против здоровья населения и общественной нравственности, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения охраняемых законом интересов общества и государства, связанных с установленным порядком обращения медицинских изделий, и желая этого, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время согласно акту приема-передачи № от ДД.ММ.ГГГГ, отгрузил незарегистрированные серийно изготовленные медицинские изделия – тутор на лучезапястный сустав в количестве 2 единиц ФИО30, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, лит. 1, 

<

адрес>, тем самым осуществил незаконный сбыт незарегистрированных медицинских изделий.

ФИО290 и его законные представители, введенные в заблуждение преступными действиями ФИО255, будучи не осведомленными о его преступных намерениях, ДД.ММ.ГГГГ приняли вышеуказанные незарегистрированные медицинские изделия в количестве 2 единиц.

ФИО255, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на незаконные производство, сбыт незарегистрированных медицинских изделий, нарушая требования ч.ч. 1, 3, 4, 10, 15 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 323-ФЗ, п.п. 2, 3, 6 Правил, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью получения прибыли, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, направленных против здоровья населения и общественной нравственности, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения охраняемых законом интересов общества и государства, связанных с установленным порядком обращения медицинских изделий, и желая этого, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время согласно актам приема-передачи №№, 57 от ДД.ММ.ГГГГ, отгрузил незарегистрированные серийно изготовленные медицинские изделия – тутор на коленный сустав в количестве 2 единиц ФИО31, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; тутор на всю ногу в количестве 2 единиц ФИО32, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, тем самым осуществил незаконный сбыт незарегистрированных медицинских изделий.

ФИО291, ФИО292 и их законные представители, введенные в заблуждение преступными действиями ФИО255, будучи не осведомленными о его преступных намерениях, ДД.ММ.ГГГГ приняли вышеуказанные незарегистрированные медицинские изделия в количестве 4 единиц.

ФИО255, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на незаконные производство, сбыт незарегистрированных медицинских изделий, нарушая требования ч.ч. 1, 3, 4, 10, 15 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 323-ФЗ, п.п. 2, 3, 6 Правил, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью получения прибыли, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, направленных против здоровья населения и общественной нравственности, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения охраняемых законом интересов общества и государства, связанных с установленным порядком обращения медицинских изделий, и желая этого, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время согласно актам приема-передачи №№, 113 от ДД.ММ.ГГГГ, отгрузил незарегистрированные серийно изготовленные медицинские изделия – тутор на коленный сустав в количестве 1 единицы, тутор на голеностопный сустав в количестве 1 единицы ФИО33, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, тем самым осуществил незаконный сбыт незарегистрированных медицинских изделий.

ФИО293, введенная в заблуждение преступными действиями ФИО255, будучи не осведомленная о его преступных намерениях, ДД.ММ.ГГГГ приняла вышеуказанные незарегистрированные медицинские изделия в количестве 2 единиц.

ФИО255, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на незаконные производство, сбыт незарегистрированных медицинских изделий, нарушая требования ч.ч. 1, 3, 4, 10, 15 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 323-ФЗ, п.п. 2, 3, 6 Правил, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью получения прибыли, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, направленных против здоровья населения и общественной нравственности, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения охраняемых законом интересов общества и государства, связанных с установленным порядком обращения медицинских изделий, и желая этого, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время согласно актам приема-передачи №№, 84, 119 от ДД.ММ.ГГГГ, отгрузил незарегистрированные серийно изготовленные медицинские изделия – тутор на коленный сустав в количестве 2 единиц, тутор на всю ногу в количестве 2 единиц ФИО34, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; тутор на голеностопный сустав в количестве 2 единиц ФИО35, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, тем самым осуществил незаконный сбыт незарегистрированных медицинских изделий.

ФИО294, ФИО295 и их законные представители, введенные в заблуждение преступными действиями ФИО255, будучи не осведомленными о его преступных намерениях, ДД.ММ.ГГГГ приняли вышеуказанные незарегистрированные медицинские изделия в количестве 6 единиц.

ФИО255, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на незаконные производство, сбыт незарегистрированных медицинских изделий, нарушая требования ч.ч. 1, 3, 4, 10, 15 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 323-ФЗ, п.п. 2, 3, 6 Правил, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью получения прибыли, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, направленных против здоровья населения и общественной нравственности, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения охраняемых законом интересов общества и государства, связанных с установленным порядком обращения медицинских изделий, и желая этого, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время согласно актам приема-передачи №№ от ДД.ММ.ГГГГ, отгрузил незарегистрированные серийно изготовленные медицинские изделия – тутор на всю ногу в количестве 1 единицы ФИО36, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, пгт. ФИО296, 

<

адрес>; тутор на всю ногу в количестве 2 единиц, тутор на всю руку в количестве 2 единиц, тутор на голеностопный сустав в количестве 2 единиц, тутор на лучезапястный сустав в количестве 2 единиц ФИО37, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на территории 

<

адрес>, более точное место следствием не установлено; тутор на коленный сустав в количестве 2 единиц, тутор на голеностопный сустав в количестве 2 единиц ФИО38, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, ул. им. 40-летия Победы, 

<

адрес>, тем самым осуществил незаконный сбыт незарегистрированных медицинских изделий.

ФИО297, ФИО298, ФИО299 и их законные представители, введенные в заблуждение преступными действиями ФИО255, будучи не осведомленными о его преступных намерениях, 27.07.2022 приняли вышеуказанные незарегистрированные медицинские изделия в количестве 11 единиц.

ФИО255, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на незаконные производство, сбыт незарегистрированных медицинских изделий, нарушая требования ч.ч. 1, 3, 4, 10, 15 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 323-ФЗ, п.п. 2, 3, 6 Правил, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью получения прибыли, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, направленных против здоровья населения и общественной нравственности, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения охраняемых законом интересов общества и государства, связанных с установленным порядком обращения медицинских изделий, и желая этого, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время согласно актам приема-передачи №№, 223, 105, 107, 109, 35 от ДД.ММ.ГГГГ, отгрузил незарегистрированные серийно изготовленные медицинские изделия – тутор на голеностопный сустав в количестве 2 единиц, тутор на коленный сустав в количестве 2 единиц ФИО39, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, п. ФИО1, 

<

адрес>; тутор на всю ногу в количестве 2 единиц, тутор на голеностопный сустав в количестве 2 единиц, тутор на коленный сустав в количестве 2 единиц ФИО40, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; тутор на лучезапястный сустав в количестве 2 единиц ФИО41, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>А, 

<

адрес>, тем самым осуществил незаконный сбыт незарегистрированных медицинских изделий.

ФИО300, ФИО301, ФИО302 и их законные представители, введенные в заблуждение преступными действиями ФИО255, будучи не осведомленными о его преступных намерениях, 28.07.2022 приняли вышеуказанные незарегистрированные медицинские изделия в количестве 12 единиц.

ФИО255, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на незаконные производство, сбыт незарегистрированных медицинских изделий, нарушая требования ч.ч. 1, 3, 4, 10, 15 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 323-ФЗ, п.п. 2, 3, 6 Правил, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью получения прибыли, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, направленных против здоровья населения и общественной нравственности, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения охраняемых законом интересов общества и государства, связанных с установленным порядком обращения медицинских изделий, и желая этого, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время согласно актам приема-передачи №№ от ДД.ММ.ГГГГ, отгрузил незарегистрированные серийно изготовленные медицинские изделия – тутор на всю руку в количестве 2 единиц, тутор на всю ногу в количестве 2 единиц ФИО42, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; тутор на всю ногу в количестве 2 единиц, тутор на всю руку в количестве 2 единиц, тутор на лучезапястный сустав в количестве 2 единиц, тутор на голеностопный сустав в количестве 2 единиц ФИО43, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; тутор на лучезапястный сустав в количестве 1 единицы, тутор на локтевой сустав в количестве 1 единицы, тутор на голеностопный сустав в количестве 1 единицы ФИО44, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; тутор на всю ногу в количестве 1 единицы, тутор на голеностопный сустав в количестве 1 единицы ФИО45, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; тутор на всю руку в количестве 2 единиц, тутор на всю ногу в количестве 2 единиц ФИО46, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; тутор на всю ногу в количестве 2 единиц ФИО47, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на территории 

<

адрес>, более точное место следствием не установлено; тутор на голеностопный сустав в количестве 2 единиц ФИО48, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес> лит. 2; тутор на всю руку в количестве 2 единиц ФИО49, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; тутор на лучезапястный сустав в количестве 2 единиц, тутор на голеностопный сустав в количестве 2 единиц ФИО50, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, тем самым осуществил незаконный сбыт незарегистрированных медицинских изделий.

ФИО303, ФИО304, ФИО305, ФИО306, ФИО307, ФИО308, ФИО309, ФИО310, ФИО311 и их законные представители, введенные в заблуждение преступными действиями ФИО255,, будучи не осведомленными о его преступных намерениях, ДД.ММ.ГГГГ приняли вышеуказанные незарегистрированные медицинские изделия в количестве 31 единицы.

ФИО255, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на незаконные производство, сбыт незарегистрированных медицинских изделий, нарушая требования ч.ч. 1, 3, 4, 10, 15 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 323-ФЗ, п.п. 2, 3, 6 Правил, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью получения прибыли, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, направленных против здоровья населения и общественной нравственности, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения охраняемых законом интересов общества и государства, связанных с установленным порядком обращения медицинских изделий, и желая этого,ДД.ММ.ГГГГ в дневное время согласно актам приема-передачи №№, 82, 133, 161, 187, 197, 39, 76, 140, 58, 62, 162, 181, 10, 25, 174, 202, 212 от ДД.ММ.ГГГГ, отгрузил незарегистрированные серийно изготовленные медицинские изделия – тутор на лучезапястный сустав в количестве 2 единиц, тутор на всю ногу в количестве 2 единиц, тутор на голеностопный сустав в количестве 2 единиц ФИО51, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; тутор на коленный сустав в количестве 2 единиц, тутор на всю ногу в количестве 2 единиц, тутор на голеностопный сустав в количестве 2 единиц, тутор на лучезапястный сустав в количестве 2 единиц ФИО52, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, ул. им. ФИО273 ФИО312, 

<

адрес>; тутор на всю руку в количестве 2 единиц, тутор на всю ногу в количестве 2 единиц ФИО53, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; тутор на всю ногу в количестве 2 единиц, тутор на голеностопный сустав в количестве 2 единиц ФИО54, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, тем самым осуществил незаконный сбыт незарегистрированных медицинских изделий.

ФИО313, ФИО314, ФИО315, ФИО318 и их законные представители, введенные в заблуждение преступными действиями ФИО255,, будучи не осведомленными о его преступных намерениях, ДД.ММ.ГГГГ приняли вышеуказанные незарегистрированные медицинские изделия в количестве 22 единиц.

ФИО255, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на незаконные производство, сбыт незарегистрированных медицинских изделий, нарушая требования ч.ч. 1, 3, 4, 10, 15 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 323-ФЗ, п.п. 2, 3, 6 Правил, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью получения прибыли, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, направленных против здоровья населения и общественной нравственности, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения охраняемых законом интересов общества и государства, связанных с установленным порядком обращения медицинских изделий, и желая этого, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время согласно актам приема-передачи №№, 98, 127, 166, 192 от ДД.ММ.ГГГГ, отгрузил незарегистрированные серийно изготовленные медицинские изделия – тутор на голеностопный сустав в количестве 2 единиц, тутор на лучезапястный сустав в количестве 2 единиц, тутор на локтевой сустав в количестве 2 единиц, тутор на всю ногу в количестве 2 единиц ФИО55, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>А/2; тутор на всю ногу в количестве 2 единиц ФИО56, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, тем самым осуществил незаконный сбыт незарегистрированных медицинских изделий.

ФИО320, ФИО322 и их законные представители, введенные в заблуждение преступными действиями ФИО255, будучи не осведомленными о его преступных намерениях, 01.08.2022 приняли вышеуказанные незарегистрированные медицинские изделия в количестве 10 единиц.

ФИО255, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на незаконные производство, сбыт незарегистрированных медицинских изделий, нарушая требования ч.ч. 1, 3, 4, 10, 15 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 323-ФЗ, п.п. 2, 3, 6 Правил, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью получения прибыли, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, направленных против здоровья населения и общественной нравственности, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения охраняемых законом интересов общества и государства, связанных с установленным порядком обращения медицинских изделий, и желая этого, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время согласно актам приема-передачи №№, 198, 207, 222, 226 от ДД.ММ.ГГГГ, отгрузил незарегистрированные серийно изготовленные медицинские изделия – тутор на коленный сустав в количестве 2 единиц, тутор на голеностопный сустав в количестве 2 единиц, тутор на всю ногу в количестве 2 единиц, тутор на лучезапястный сустав в количестве 5 единиц, тутор на локтевой сустав в количестве 2 единиц ФИО57, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес> дали, 

<

адрес>, тем самым осуществил незаконный сбыт незарегистрированных медицинских изделий.

ФИО324 и его законные представители, введенные в заблуждение преступными действиями ФИО255, будучи не осведомленными о его преступных намерениях, 09.08.2022 приняли вышеуказанные незарегистрированные медицинские изделия в количестве 13 единиц.

ФИО255, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на незаконные производство, сбыт незарегистрированных медицинских изделий, нарушая требования ч.ч. 1, 3, 4, 10, 15 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 323-ФЗ, п.п. 2, 3, 6 Правил, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью получения прибыли, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, направленных против здоровья населения и общественной нравственности, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения охраняемых законом интересов общества и государства, связанных с установленным порядком обращения медицинских изделий, и желая этого, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время согласно актам приема-передачи №№, 117 от ДД.ММ.ГГГГ, отгрузил незарегистрированные серийно изготовленные медицинские изделия – тутор на голеностопный сустав в количестве 2 единиц, тутор на лучезапястный сустав в количестве 2 единиц ФИО58, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, тем самым осуществил незаконный сбыт незарегистрированных медицинских изделий.

ФИО325 и её законные представители, введенные в заблуждение преступными действиями ФИО255, будучи не осведомленными о его преступных намерениях, ДД.ММ.ГГГГ приняли вышеуказанные незарегистрированные медицинские изделия в количестве 4 единиц.

ФИО255, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на незаконные производство, сбыт незарегистрированных медицинских изделий, нарушая требования ч.ч. 1, 3, 4, 10, 15 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 323-ФЗ, п.п. 2, 3, 6 Правил, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью получения прибыли, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, направленных против здоровья населения и общественной нравственности, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения охраняемых законом интересов общества и государства, связанных с установленным порядком обращения медицинских изделий, и желая этого, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время согласно актам приема-передачи №№, № № от ДД.ММ.ГГГГ, отгрузил незарегистрированные серийно изготовленные медицинские изделия – тутор на всю руку в количестве 2 единиц, тутор на локтевой сустав в количестве 2 единиц, тутор на коленный сустав в количестве 2 единиц ФИО59, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, СНТ «Криница», 

<

адрес>А; тутор на всю ногу в количестве 2 единиц АджимуратовуСидахмеду ФИО327, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес> «Б»; тутор на всю ногу в количестве 2 единиц ФИО61, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, х. ФИО51, 

<

адрес>; тутор на голеностопный сустав в количестве 1 единицы ФИО29 Артёму ФИО321, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; тутор на всю ногу в количестве 2 единиц ФИО62, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, ул. МОПРА, 

<

адрес>А; тутор на локтевой сустав в количестве 2 единиц, тутор на голеностопный сустав в количестве 2 единиц ФИО31, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; тутор на всю ногу в количестве 2 единиц ФИО63, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на территории 

<

адрес>, более точное место следствием не установлено; тутор на голеностопный сустав в количестве 2 единиц ФИО64, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; тутор на голеностопный сустав в количестве 2 единиц ФИО65, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; тутор на голеностопный сустав в количестве 2 единиц ФИО66, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>А; тутор на голеностопный сустав в количестве 2 единиц ФИО67, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; тутор на всю ногу в количестве 2 единиц, тутор на голеностопный сустав в количестве 2 единиц, тутор на всю руку в количестве 2 единиц, тутор на локтевой сустав в количестве 2 единиц ФИО68, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; тутор на всю ногу в количестве 2 единиц ГикалюкДеворе ФИО329, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; тутор на всю ногу в количестве 2 единиц ФИО69, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; тутор на голеностопный сустав в количестве 2 единиц ФИО70, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; тутор на голеностопный сустав в количестве 2 единиц ФИО71, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на территории 

<

адрес>, более точное место следствием не установлено; тутор на лучезапястный сустав в количестве 2 единиц, тутор на локтевой сустав в количестве 1 единицы, тутор на всю руку в количестве 2 единиц, тутор на всю ногу в количестве 2 единиц, тутор на коленный сустав в количестве 2 единиц, тутор на голеностопный сустав в количестве 2 единиц ФИО72, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на территории 

<

адрес>, более точное место следствием не установлено; тутор на лучезапястный сустав в количестве 2 единиц ФИО73, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; тутор на голеностопный сустав в количестве 2 единиц ФИО74, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, пгт. Ахтырский, 

<

адрес>; тутор на голеностопный сустав в количестве 2 единиц ФИО75, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на территории 

<

адрес>, более точное место следствием не установлено; тутор на всю ногу в количестве 2 единиц ФИО76, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; тутор на голеностопный сустав в количестве 2 единиц ФИО77, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на территории 

<

адрес>, более точное место следствием не установлено; тутор на лучезапястный сустав в количестве 1 единицы, тутор на локтевой сустав в количестве 1 единицы ФИО78, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, им. Героя ФИО367, 

<

адрес>; тутор на голеностопный сустав в количестве 2 единиц ФИО79, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; тутор на всю ногу в количестве 2 единиц ФИО80, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; тутор на голеностопный сустав в количестве 2 единиц ФИО81, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; тутор на всю ногу в количестве 2 единиц ФИО82, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; тутор на лучезапястный сустав в количестве 2 единиц ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; тутор на голеностопный сустав в количестве 2 единиц ФИО83, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; тутор на голеностопный сустав в количестве 2 единиц, тутор на лучезапястный сустав в количестве 2 единиц, тутор на всю ногу в количестве 2 единиц ФИО84, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>Б; тутор на голеностопный сустав в количестве 2 единиц ФИО85, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на территории 

<

адрес>, более точное место следствием не установлено; тутор на всю ногу в количестве 2 единиц ФИО86, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; тутор на голеностопный сустав в количестве 2 единиц ФИО87, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; тутор на всю ногу в количестве 2 единиц, тутор на всю руку в количестве 2 единиц ФИО88, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; тутор на всю ногу в количестве 2 единиц, тутор на всю руку в количестве 1 единицы ФИО89, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на территории 

<

адрес>, более точное место следствием не установлено; тутор на голеностопный сустав в количестве 2 единиц, тутор на всю ногу в количестве 2 единиц ФИО90, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на территории 

<

адрес>, более точное место следствием не установлено; тутор на всю ногу в количестве 2 единиц ФИО91, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на территории 

<

адрес>, более точное место следствием не установлено; тутор на голеностопный сустав в количестве 2 единиц, тутор на всю руку в количестве 2 единиц, тутор на локтевой сустав в количестве 2 единиц, тутор на всю ногу в количестве 2 единиц, тутор на лучезапястный сустав в количестве 2 единиц, тутор на коленный сустав в количестве 2 единиц ФИО92, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на территории 

<

адрес>, более точное место следствием не установлено; тутор на голеностопный сустав в количестве 2 единиц ФИО93, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; тутор на всю ногу в количестве 2 единиц ФИО94, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; тутор на голеностопный сустав в количестве 2 единиц ФИО95, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на территории 

<

адрес>, более точное место следствием не установлено; тутор на всю руку в количестве 1 единицы, тутор на голеностопный сустав в количестве 2 единиц ФИО96, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, ул. им. ФИО257 ФИО326, 

<

адрес>; тутор на голеностопный сустав в количестве 2 единиц ФИО30, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; тутор на голеностопный сустав в количестве 2 единиц ФИО97, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; тутор на голеностопный сустав в количестве 1 единицы, тутор на лучезапястный сустав в количестве 1 единицы ФИО98, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; тутор на всю ногу в количестве 2 единиц ФИО99, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; тутор на коленный сустав в количестве 2 единиц ФИО100, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на территории 

<

адрес>, более точное место следствием не установлено; тутор на голеностопный сустав в количестве 2 единиц ФИО101, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, ул. им. Героя ФИО328, 

<

адрес>; тутор на всю руку в количестве 2 единиц ФИО102, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, ул. им. ФИО368, 

<

адрес>; тутор на локтевой сустав в количестве 2 единиц, тутор на лучезапястный сустав в количестве 2 единиц ФИО103, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>А, 

<

адрес>; тутор на всю ногу в количестве 2 единиц, тутор на коленный сустав в количестве 2 единиц, тутор на голеностопный сустав в количестве 2 единиц ФИО104, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; тутор на голеностопный сустав в количестве 2 единиц ФИО41, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>А, 

<

адрес>; тутор на голеностопный сустав в количестве 2 единиц ФИО105, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на территории 

<

адрес>, более точное место следствием не установлено; тутор на голеностопный сустав в количестве 2 единиц, тутор на локтевой сустав в количестве 1 единицы ФИО106, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, пер. Чехова, 

<

адрес>; тутор на локтевой сустав в количестве 2 единиц, тутор на лучезапястный сустав в количестве 2 единиц, тутор на коленный сустав в количестве 2 единиц, тутор на голеностопный сустав в количестве 2 единиц ФИО107, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, пом. 1-4, 9, 11-13; тутор на всю ногу в количестве 2 единиц ФИО108, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; тутор на всю ногу в количестве 2 единиц, тутор на голеностопный сустав в количестве 2 единиц ФИО49, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; тутор на всю ногу в количестве 2 единиц, тутор на всю руку в количестве 2 единиц ФИО109, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; тутор на лучезапястный сустав в количестве 2 единиц ФИО110, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, пгт. Ахтырский, 

<

адрес>; тутор на голеностопный сустав в количестве 2 единиц ФИО111, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; тутор на голеностопный сустав в количестве 2 единиц ФИО112, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; тутор на голеностопный сустав в количестве 2 единиц ФИО113, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; тутор на всю ногу в количестве 2 единиц ФИО114, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; тутор на голеностопный сустав в количестве 1 единицы ФИО115, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, пер. Армянский, 

<

адрес>Б; тутор на всю ногу в количестве 2 единиц ФИО116, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; тутор на голеностопный сустав в количестве 2 единиц ФИО117, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; тутор на голеностопный сустав в количестве 2 единиц ФИО118, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на территории 

<

адрес>, более точное место следствием не установлено; тутор на голеностопный сустав в количестве 2 единиц ФИО119, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; тутор на всю ногу в количестве 1 единицы, тутор на всю руку в количестве 1 единицы ФИО120, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; тутор на голеностопный сустав в количестве 2 единиц ФИО121, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; тутор на голеностопный сустав в количестве 2 единиц ФИО122, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, ул. им. Атарбекова, 

<

адрес>; тутор на локтевой сустав в количестве 1 единицы, тутор на лучезапястный сустав в количестве 1 единицы, тутор на голеностопный сустав в количестве 1 единицы ФИО123, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; тутор на лучезапястный сустав в количестве 2 единиц, тутор на голеностопный сустав в количестве 2 единиц ШхалаховойНуретеСафербиевне, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, а. Наджиго, 

<

адрес>; тутор на голеностопный сустав в количестве 2 единиц ФИО125, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, тем самым осуществил незаконный сбыт незарегистрированных медицинских изделий.

ФИО59, ФИО60, ФИО61, ФИО29, ФИО62, ФИО31, ФИО63, ФИО64, ФИО65, ФИО66, ФИО67, ФИО68, ФИО360, ФИО69, ФИО70, ФИО71, ФИО72, ФИО73, ФИО74, ФИО75, ФИО76, ФИО77, ФИО78, ФИО79, ФИО80, ФИО81, ФИО82, ФИО5, ФИО83, ФИО84, ФИО85, ФИО86, ФИО87, ФИО88, ФИО89, ФИО90, ФИО91, ФИО92, ФИО93, ФИО94, ФИО95, ФИО96, ФИО30, ФИО97, ФИО98, ФИО99, ФИО100, ФИО101, ФИО102, ФИО103, ФИО104, ФИО41, ФИО105, ФИО106, ФИО107, ФИО108, ФИО49, ФИО369, ФИО110, ФИО111, ФИО112, ФИО113, ФИО114, ФИО115, ФИО116, ФИО117, ФИО118, ФИО119, ФИО120, ФИО331, ФИО122, ФИО123, ФИО124, ФИО125 и их законные представители, введенные в заблуждение преступными действиями ФИО255,, будучи не осведомленными о его преступных намерениях, ДД.ММ.ГГГГ приняли вышеуказанные незарегистрированные медицинские изделия в количестве 209 единиц.

ФИО255, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на незаконные производство, сбыт незарегистрированных медицинских изделий, нарушая требования ч.ч. 1, 3, 4, 10, 15 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 323-ФЗ, п.п. 2, 3, 6 Правил, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью получения прибыли, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, направленных против здоровья населения и общественной нравственности, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения охраняемых законом интересов общества и государства, связанных с установленным порядком обращения медицинских изделий, и желая этого, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время согласно акту приема-передачи № от ДД.ММ.ГГГГ, отгрузил незарегистрированные серийно изготовленные медицинские изделия – тутор на голеностопный сустав в количестве 2 единиц ФИО126, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, тем самым осуществил незаконный сбыт незарегистрированных медицинских изделий.

ФИО332 и его законные представители, введенные в заблуждение преступными действиями ФИО255, будучи не осведомленными о его преступных намерениях, ДД.ММ.ГГГГ приняли вышеуказанные незарегистрированные медицинские изделия в количестве 2 единиц.

ФИО255, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на незаконные производство, сбыт незарегистрированных медицинских изделий, нарушая требования ч.ч. 1, 3, 4, 10, 15 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 323-ФЗ, п.п. 2, 3, 6 Правил, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью получения прибыли, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, направленных против здоровья населения и общественной нравственности, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения охраняемых законом интересов общества и государства, связанных с установленным порядком обращения медицинских изделий, и желая этого, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время согласно акту приема-передачи № от ДД.ММ.ГГГГ, отгрузил незарегистрированные серийно изготовленные медицинские изделия – тутор на всю ногу в количестве 2 единиц ФИО127, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на территории 

<

адрес>, более точное место следствием не установлено, тем самым осуществил незаконный сбыт незарегистрированных медицинских изделий.

ФИО333 и его законные представители, введенные в заблуждение преступными действиями ФИО255, будучи не осведомленными о его преступных намерениях, ДД.ММ.ГГГГ приняли вышеуказанные незарегистрированные медицинские изделия в количестве 2 единиц.

ФИО255, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на незаконные производство, сбыт незарегистрированных медицинских изделий, нарушая требования ч.ч. 1, 3, 4, 10, 15 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 323-ФЗ, п.п. 2, 3, 6 Правил, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью получения прибыли, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, направленных против здоровья населения и общественной нравственности, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения охраняемых законом интересов общества и государства, связанных с установленным порядком обращения медицинских изделий, и желая этого, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время согласно акту приема-передачи № от ДД.ММ.ГГГГ, отгрузил незарегистрированные серийно изготовленные медицинские изделия – тутор на голеностопный сустав в количестве 1 единицы, тутор на лучезапястный сустав в количестве 1 единицы ФИО128, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на территории 

<

адрес>, более точное место следствием не установлено, тем самым осуществил незаконный сбыт незарегистрированных медицинских изделий.

ФИО334 и его законные представители, введенные в заблуждение преступными действиями ФИО255, будучи не осведомленными о его преступных намерениях, ДД.ММ.ГГГГ приняли вышеуказанные незарегистрированные медицинские изделия в количестве 2 единиц.

Согласно платежным поручениям №№, 219601, 219609 от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, №№, 323792 от ДД.ММ.ГГГГ, №№, 402447 от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, №№, 747747 от ДД.ММ.ГГГГ, №№, 794148, 794150, 794152, 794154, 794155 от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, №№, 209610, 209611, 209612, 209613, 209615, 209617 от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, №№, 372056, 372057, 372059, 372060 от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ сотрудники ГУ - КРО ФСС Российской Федерации, расположенного по адресу: 

<

адрес>, не осведомленные о преступных намерениях ФИО255 и факте незаконного производства, сбыта им незарегистрированных медицинских изделий, совершенных в крупном размере, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ перечислили из средств федерального бюджета на расчетные счета ООО «Техника и Технологии»; №, открытый в ПАО «Сбербанк», №, открытый в АО «Альфа-Банк», денежные средства в сумме 1 939 212,02 руб. в качестве оплаты за поставленные изделия и оказанные услуги по условиям Контракта №, которыми ФИО255 распорядился по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 20 минут Государственным учреждением – Краснодарским региональным отделением Фонда социального страхования Российской Федерации (далее – ГУ - КРО ФСС Российской Федерации) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» опубликовано извещение № о проведении электронного аукциона по обеспечению инвалидов аппаратами на верхние конечности в 2022 году.

В период с 14 часов 20 минут ДД.ММ.ГГГГ по 17 часов 54 минуты ДД.ММ.ГГГГ ФИО255, осуществляющий фактическое руководство и управление ООО «ИНТРА», находясь в г. ФИО265 

<

адрес>, более точное место следствием не установлено, при мониторинге информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте – www.zakupki.gov.ru обнаружил извещение № о проведении электронного аукциона по обеспечению инвалидов аппаратами на верхние конечности в 2022 году.

ФИО255, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на незаконные производство, сбыт незарегистрированных медицинских изделий, ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 54 минуты, через информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» подал заявку на участие ООО «Техника и Технологии» в электронном аукционе по обеспечению инвалидов аппаратами на верхние конечности в 2022 году по параметрам, которые соответствуют техническому заданию, указанному в вышеуказанном аукционе.

ДД.ММ.ГГГГ на основании протокола рассмотрения единственной заявки на участие в электронном аукционе на право заключить государственный контракт на выполнение работ по обеспечению инвалидов аппаратами на верхние конечности в 2022 году от ДД.ММ.ГГГГ № между ГУ - КРО ФСС Российской Федерации и ООО «Техника и Технологии» в лице генерального директора ФИО366, не осведомленного о преступном умысле ФИО255,, заключен государственный контракт № на выполнение работ по обеспечению инвалидов аппаратами на верхние конечности в 2022 году (ИКЗ 211230800771823090№) (далее – Контракт №), согласно которому ООО «Техника и Технологии» обязуется индивидуально изготовить и выдать медицинские изделия: - аппарат на кисть, аппарат на кисть и лучезапястный сустав, аппарат на лучезапястный сустав, аппарат на локтевой сустав, аппарат на локтевой сустав, аппарат на плечевой сустав, аппарат на всю руку в объёме 88 единиц, предусмотренном техническим заданием, получателям (в лице инвалидов), проживающим на территории 

<

адрес>, а также выполнить иные свои обязательства согласно условиям контракта, цена которого составила 886 165,47 руб.

Исходя из условий заключенного Контракта №, ФИО255 было достоверно известно, что предназначенные к поставке инвалидам 

<

адрес> медицинские изделия – аппарат на кисть, аппарат на кисть и лучезапястный сустав, аппарат на лучезапястный сустав, аппарат на локтевой сустав, аппарат на локтевой сустав, аппарат на плечевой сустав, аппарат на всю руку в количестве 88 единиц должны быть изготовлены индивидуально с учетом антропометрических данных и анатомо-функциональных особенностей организма конкретного получателя (инвалида, ребенка-инвалида) и следовательно не должны иметь соответствующие регистрационные удостоверения на указанные медицинские изделия.

Однако, ФИО255, являясь фактическим руководителем ООО «ИНТРА», был намерен из корыстных побуждений, с целью получения прибыли, без учета антропометрических данных и анатомо-функциональных особенностей организма конкретного получателя (инвалида, ребенка-инвалида), то есть фактически без индивидуального изготовления осуществить незаконные серийное производство, сбыт незарегистрированных медицинских изделий, на которые отсутствовали регистрационные удостоверения на медицинские изделия, и которыене включены в государственный реестр медицинских изделий и организаций (индивидуальных предпринимателей), осуществляющих производство и изготовление медицинских изделий, за исключением медицинских изделий, производимых для проведения испытаний и (или) исследований.

Во исполнение задуманного, ФИО255, находясь по месту своей работы в ООО «ИНТРА», по адресу: 

<

адрес>, г. ФИО265, 

<

адрес>Б, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время следствием не установлены, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на незаконные производство, сбыт незарегистрированных медицинских изделий, игнорируя требования ч.ч. 1, 3, 4, 10, 15 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 323-ФЗ, п.п. 2, 3, 6 Правил, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью получения прибыли, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, направленных против здоровья населения и общественной нравственности, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде незаконного обогащения ООО «ИНТРА», фактическим руководителем которого он являлся, недостижения целей государственной закупки по обеспечению инвалидов, детей-инвалидов индивидуально изготовленными медицинскими изделиями (техническими средствами реабилитации), нарушая охраняемые законом интересы общества и государства, связанные с установленным порядком обращения медицинских изделий, и желая этого, дал указание подчиненным сотрудникам ООО «ИНТРА», не осведомленным о его преступных намерениях, о серийном производстве незарегистрированных медицинских изделий – аппаратов на кисть, аппаратов на кисть и лучезапястный сустав, аппаратов на лучезапястный сустав, аппаратов на локтевой сустав, аппаратов на локтевой сустав, аппаратов на плечевой сустав, аппаратов на всю рукув количестве 28 единиц, идентичных друг другу, которые не были зарегистрированы, так как не имели выданных в установленном законом порядке регистрационных удостоверений на медицинское изделие, не включены в государственный реестр медицинских изделий и организаций (индивидуальных предпринимателей), осуществляющих производство и изготовление медицинских изделий, за исключением медицинских изделий, производимых для проведения испытаний и (или) исследований.

При этом ФИО255 достоверно было известно о том, что на серийное изготовление в соответствии с его указаниями медицинских изделий – аппаратов на кисть, аппаратов на кисть и лучезапястный сустав, аппаратов на лучезапястный сустав, аппаратов на локтевой сустав, аппаратов на локтевой сустав, аппаратов на плечевой сустав, аппаратов на всю руку необходимо получение регистрационного удостоверения на медицинское изделие.

Сотрудники ООО «ИНТРА», не осведомленные о преступных намерениях ФИО255, направленных на незаконные производство, сбыт незарегистрированных медицинских изделий, и добросовестно заблуждавшиеся относительно законности его действий, находясь по адресу: 

<

адрес> в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, действуя по указанию ФИО255, осуществили серийное производство медицинских изделий – аппаратов на кисть, аппаратов на кисть и лучезапястный сустав, аппаратов на лучезапястный сустав, аппаратов на локтевой сустав, аппаратов на локтевой сустав, аппаратов на плечевой сустав, аппаратов на всю руку, всего в количестве 28 единиц, идентичных друг другу, не зарегистрированных, ввиду отсутствия у ООО «ИНТРА» регистрационных удостоверений на указанные медицинские изделия, тем самым ФИО255, желая выполнить свои обязательства по исполнению Контракта №, осуществил незаконное производство незарегистрированных медицинских изделий.

После незаконного производства незарегистрированных медицинских изделий, ФИО255, реализуя свой преступный умысел, направленный на сбыт незарегистрированных медицинских изделий, нарушая требования ч.ч. 1, 3, 4, 10, 15 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 323-ФЗ, п.п. 2, 3, 6 Правил, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью получения прибыли, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, направленных против здоровья населения и общественной нравственности, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения охраняемых законом интересов общества и государства, связанных с установленным порядком обращения медицинских изделий, и желая этого, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время согласно актам приема-передачи №№, 10, 1 от ДД.ММ.ГГГГ, отгрузил незарегистрированные серийно изготовленные медицинские изделия – аппарат на всю руку в количестве 1 единицы ФИО129, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; аппарат на кисть и лучезапястный сустав в количестве 2 единиц ФИО130, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; аппарат на кисть и лучезапястный сустав в количестве 1 единицы ФИО20, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, пер. Просторный, 

<

адрес>, тем самым осуществил незаконный сбыт незарегистрированных медицинских изделий.

ФИО335, ФИО336, ФИО278 и её законные представители, введенные в заблуждение преступными действиями ФИО255, будучи не осведомленными о его преступных намерениях, 26.05.2022 приняли вышеуказанные незарегистрированные медицинские изделия в количестве 4 единиц.

ФИО255, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на незаконные производство, сбыт незарегистрированных медицинских изделий, нарушая требования ч.ч. 1, 3, 4, 10, 15 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 323-ФЗ, п.п. 2, 3, 6 Правил, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью получения прибыли, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, направленных против здоровья населения и общественной нравственности, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения охраняемых законом интересов общества и государства, связанных с установленным порядком обращения медицинских изделий, и желая этого, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время согласно акту приема-передачи № от ДД.ММ.ГГГГ, отгрузил незарегистрированные серийно изготовленные медицинские изделия – аппарат на кисть в количестве 2 единиц ФИО43, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, тем самым осуществил незаконный сбыт незарегистрированных медицинских изделий.

ФИО304 и его законные представители, введенные в заблуждение преступными действиями ФИО255, будучи не осведомленными о его преступных намерениях, ДД.ММ.ГГГГ приняли вышеуказанные незарегистрированные медицинские изделия в количестве 2 единиц.

ФИО255, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на незаконные производство, сбыт незарегистрированных медицинских изделий, нарушая требования ч.ч. 1, 3, 4, 10, 15 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 323-ФЗ, п.п. 2, 3, 6 Правил, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью получения прибыли, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, направленных против здоровья населения и общественной нравственности, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения охраняемых законом интересов общества и государства, связанных с установленным порядком обращения медицинских изделий, и желая этого, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время согласно акту приема-передачи № от ДД.ММ.ГГГГ, отгрузил незарегистрированные серийно изготовленные медицинские изделия – аппарат на лучезапястный сустав в количестве 2 единиц ФИО43, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, тем самым осуществил незаконный сбыт незарегистрированных медицинских изделий.

ФИО304 и его законные представители, введенные в заблуждение преступными действиями ФИО255, будучи не осведомленными о его преступных намерениях, ДД.ММ.ГГГГ приняли вышеуказанные незарегистрированные медицинские изделия в количестве 2 единиц.

ФИО255, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на незаконные производство, сбыт незарегистрированных медицинских изделий, нарушая требования ч.ч. 1, 3, 4, 10, 15 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 323-ФЗ, п.п. 2, 3, 6 Правил, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью получения прибыли, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, направленных против здоровья населения и общественной нравственности, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения охраняемых законом интересов общества и государства, связанных с установленным порядком обращения медицинских изделий, и желая этого, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время согласно актам приема-передачи №№, 7 от ДД.ММ.ГГГГ, отгрузил незарегистрированные серийно изготовленные медицинские изделия – аппарат на кисть и лучезапястный сустав в количестве 2 единиц ФИО43, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; аппарат на всю руку в количестве 1 единицы ФИО12, ДД.ММ.ГГГГ года рождения по адресу: 

<

адрес>, тем самым осуществил незаконный сбыт незарегистрированных медицинских изделий.

ФИО304, ФИО269 и их законные представители, введенные в заблуждение преступными действиями ФИО255, будучи не осведомленными о его преступных намерениях, ДД.ММ.ГГГГ приняли вышеуказанные незарегистрированные медицинские изделия в количестве 3 единиц.

ФИО255, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на незаконные производство, сбыт незарегистрированных медицинских изделий, нарушая требования ч.ч. 1, 3, 4, 10, 15 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 323-ФЗ, п.п. 2, 3, 6 Правил, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью получения прибыли, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, направленных против здоровья населения и общественной нравственности, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения охраняемых законом интересов общества и государства, связанных с установленным порядком обращения медицинских изделий, и желая этого, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время согласно актe приема-передачи № от ДД.ММ.ГГГГ, отгрузил незарегистрированные серийно изготовленные медицинские изделия – аппарат на кисть и лучезапястный сустав в количестве 2 единиц ФИО67, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, тем самым осуществил незаконный сбыт незарегистрированных медицинских изделий.

ФИО337 и его законные представители, введенные в заблуждение преступными действиями ФИО255, будучи не осведомленными о его преступных намерениях, ДД.ММ.ГГГГ приняли вышеуказанные незарегистрированные медицинские изделия в количестве 2 единиц.

ФИО255, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на незаконные производство, сбыт незарегистрированных медицинских изделий, нарушая требования ч.ч. 1, 3, 4, 10, 15 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 323-ФЗ, п.п. 2, 3, 6 Правил, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью получения прибыли, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, направленных против здоровья населения и общественной нравственности, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения охраняемых законом интересов общества и государства, связанных с установленным порядком обращения медицинских изделий, и желая этого, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время согласно актам приема-передачи №№ от ДД.ММ.ГГГГ, отгрузил незарегистрированные серийно изготовленные медицинские изделия – аппарат на кисть и лучезапястный сустав в количестве 2 единиц ФИО131, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, ул. им. ФИО370, 

<

адрес>; аппарат на кисть и лучезапястный сустав в количестве 1 единицы, аппарат на всю руку в количестве 2 единиц ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; аппарат на всю руку в количестве 2 единиц ФИО96, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, ул. им. ФИО257 ФИО326, 

<

адрес>; аппарат на лучезапястный сустав в количестве 1 единицы ФИО132, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, мкр. Индустриальный, СТФ 1, 

<

адрес>; аппарат на лучезапястный сустав в количестве 2 единиц ФИО133, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: г. 

<

адрес> им. Шевченко, 

<

адрес>; аппарат на всю руку в количестве 1 единицы ФИО134, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, тем самым осуществил незаконный сбыт незарегистрированных медицинских изделий.

ФИО338, ФИО261, ФИО339, ФИО340, ФИО341, ФИО342 и их законные представители, введенные в заблуждение преступными действиями ФИО255, будучи не осведомленными о его преступных намерениях, ДД.ММ.ГГГГ приняли вышеуказанные незарегистрированные медицинские изделия в количестве 11 единиц.

ФИО255, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на незаконные производство, сбыт незарегистрированных медицинских изделий, нарушая требования ч.ч. 1, 3, 4, 10, 15 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 323-ФЗ, п.п. 2, 3, 6 Правил, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью получения прибыли, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, направленных против здоровья населения и общественной нравственности, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения охраняемых законом интересов общества и государства, связанных с установленным порядком обращения медицинских изделий, и желая этого, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время согласно актам приема-передачи №№, 3 от ДД.ММ.ГГГГ, отгрузил незарегистрированные серийно изготовленные медицинские изделия – аппарат на всю руку в количестве 2 единиц ФИО50,ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; аппарат на локтевой сустав в количестве 2 единиц ФИО135, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, тем самым осуществил незаконный сбыт незарегистрированных медицинских изделий.

ФИО135, ФИО50 и её законные представители, введенные в заблуждение преступными действиями ФИО255,, будучи не осведомленными о его преступных намерениях, ДД.ММ.ГГГГ приняли вышеуказанные незарегистрированные медицинские изделия в количестве 4 единиц.

Согласно платежным поручениям № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ сотрудники ГУ - КРО ФСС Российской Федерации, расположенного по адресу: 

<

адрес>, не осведомленные о преступных намерениях ФИО255, и факте незаконного производства, сбыта им незарегистрированных медицинских изделий, совершенных в крупном размере, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ перечислили из средств федерального бюджета на расчетные счета ООО «Техника и Технологии»: №, открытый в ПАО «Сбербанк», №, открытый в АО «Альфа-Банк», денежные средства в сумме 295 644,80 руб. в качестве оплаты за поставленные изделия и оказанные услуги по условиям Контракта №, которыми ФИО255, распорядился по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 49 минут Государственным учреждением – Краснодарским региональным отделением Фонда социального страхования Российской Федерации (далее – ГУ - КРО ФСС Российской Федерации) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» опубликовано извещение № о проведении электронного аукциона по обеспечению инвалидов корсетами жесткой фиксации в 2022 году.

В период с 15 часов 49 минут ДД.ММ.ГГГГ по 13 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО255, осуществляющий фактическое руководство и управление ООО «ИНТРА», находясь в г. ФИО265 

<

адрес>, более точное место следствием не установлено, при мониторинге информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте – www.zakupki.gov.ru обнаружил извещение № о проведении электронного аукциона по обеспечению инвалидов корсетами жесткой фиксации в 2022 году.

ФИО255, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на незаконные производство, сбыт незарегистрированных медицинских изделий, ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 30 минут, через информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» подал заявку на участие ООО «Техника и Технологии» в электронном аукционе по обеспечению инвалидов корсетами жесткой фиксации в 2022 году по параметрам, которые соответствуют техническому заданию, указанному в вышеуказанном аукционе.

ДД.ММ.ГГГГ на основании протокола подведения итогов электронного аукциона на право заключить государственный контракт на выполнение работ по обеспечению инвалидов корсетами жесткой фиксации в 2022 году от ДД.ММ.ГГГГ № между ГУ - КРО ФСС Российской Федерации и ООО «Техника и Технологии» в лице генерального директора ФИО366, не осведомленного о преступном умысле ФИО255, заключен государственный контракт № на выполнение работ по обеспечению инвалидов корсетами жесткой фиксации в 2022 году (ИКЗ 211230800771823090№) (далее – Контракт №), согласно которому ООО «Техника и Технологии» обязуется индивидуально изготовить и выдать медицинские изделия: корсет жесткой фиксации в объёме 50 единиц, предусмотренном техническим заданием, получателям (в лице инвалидов), проживающим на территории 

<

адрес>, а также выполнить иные свои обязательства согласно условиям контракта, цена которого составила 1 108 896,05 руб.

Исходя из условий заключенного Контракта №, ФИО255 было достоверно известно, что предназначенные к поставке инвалидам 

<

адрес> медицинские изделия – корсет жесткой фиксации в количестве 50 единиц должны быть изготовлены индивидуально с учетом антропометрических данных и анатомо-функциональных особенностей организма конкретного получателя (инвалида, ребенка-инвалида) и следовательно не должны иметь соответствующие регистрационные удостоверения на указанные медицинские изделия.

Однако, ФИО255, являясь фактическим руководителем ООО «ИНТРА», был намерен из корыстных побуждений, с целью получения прибыли, без учета антропометрических данных и анатомо-функциональных особенностей организма конкретного получателя (инвалида, ребенка-инвалида), то есть фактически без индивидуального изготовления осуществить незаконные серийное производство, сбыт незарегистрированных медицинских изделий, на которые отсутствовали регистрационные удостоверения на медицинские изделия, и которые не включены в государственный реестр медицинских изделий и организаций (индивидуальных предпринимателей), осуществляющих производство и изготовление медицинских изделий, за исключением медицинских изделий, производимых для проведения испытаний и (или) исследований.

Во исполнение задуманного, ФИО255, находясь по месту своей работы в ООО «ИНТРА», по адресу: 

<

адрес>, г. ФИО265, 

<

адрес>Б, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время следствием не установлены, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на незаконные производство, сбыт незарегистрированных медицинских изделий, игнорируя требования ч.ч. 1, 3, 4, 10, 15 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 323-ФЗ, п.п. 2, 3, 6 Правил, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью получения прибыли, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, направленных против здоровья населения и общественной нравственности, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде незаконного обогащения ООО «ИНТРА», фактическим руководителем которого он являлся, недостижения целей государственной закупки по обеспечению инвалидов, детей-инвалидов индивидуально изготовленными медицинскими изделиями (техническими средствами реабилитации), нарушая охраняемые законом интересы общества и государства, связанные с установленным порядком обращения медицинских изделий, и желая этого, дал указание подчиненным сотрудникам ООО «ИНТРА», не осведомленным о его преступных намерениях, о серийном производстве незарегистрированных медицинских изделий – корсетов жесткой фиксациив количестве 13 единиц, идентичных друг другу, которые не были зарегистрированы, так как не имели выданных в установленном законом порядке регистрационных удостоверений на медицинское изделие, не включены в государственный реестр медицинских изделий и организаций (индивидуальных предпринимателей), осуществляющих производство и изготовление медицинских изделий, за исключением медицинских изделий, производимых для проведения испытаний и (или) исследований.

При этом ФИО255 достоверно было известно о том, что на серийное изготовление в соответствии с его указаниями медицинских изделий – корсетов жесткой фиксации необходимо получение регистрационного удостоверения на медицинское изделие.

Сотрудники ООО «ИНТРА», не осведомленные о преступных намерениях ФИО255, направленных на незаконные производство, сбыт незарегистрированных медицинских изделий, и добросовестно заблуждавшиеся относительно законности его действий, находясь по адресу: 

<

адрес>, г. ФИО265, 

<

адрес>Б, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, действуя по указанию ФИО255, осуществили серийное производство медицинских изделий – корсетов жесткой фиксации,всего в количестве 13 единиц, идентичных друг другу, не зарегистрированных, ввиду отсутствия у ООО «ИНТРА» регистрационных удостоверений на указанные медицинские изделия, тем самым ФИО255, желая выполнить свои обязательства по исполнению Контракта №, осуществил незаконное производство незарегистрированных медицинских изделий.

После незаконного производства незарегистрированных медицинских изделий, ФИО255, реализуя свой преступный умысел, направленный на сбыт незарегистрированных медицинских изделий, нарушая требования ч.ч. 1, 3, 4, 10, 15 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 323-ФЗ, п.п. 2, 3, 6 Правил, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью получения прибыли, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, направленных против здоровья населения и общественной нравственности, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения охраняемых законом интересов общества и государства, связанных с установленным порядком обращения медицинских изделий, и желая этого, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время согласно акту приема-передачи № от ДД.ММ.ГГГГ, отгрузил незарегистрированное серийно изготовленное медицинское изделие – корсет жесткой фиксации в количестве 1 единицы ФИО60, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес> «Б», тем самым осуществил незаконный сбыт незарегистрированных медицинских изделий.

ФИО343 и его законные представители, введенные в заблуждение преступными действиями ФИО255, будучи не осведомленными о его преступных намерениях, ДД.ММ.ГГГГ приняли вышеуказанное незарегистрированное медицинское изделие в количестве 1 единицы.

ФИО255, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на незаконные производство, сбыт незарегистрированных медицинских изделий, нарушая требования ч.ч. 1, 3, 4, 10, 15 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 323-ФЗ, п.п. 2, 3, 6 Правил, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью получения прибыли, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, направленных против здоровья населения и общественной нравственности, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения охраняемых законом интересов общества и государства, связанных с установленным порядком обращения медицинских изделий, и желая этого, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время согласно актам приема-передачи №№, 6 от ДД.ММ.ГГГГ, отгрузил незарегистрированные серийно изготовленные медицинские изделия – корсет жесткой фиксации в количестве 1 единицы ФИО136, ДД.ММ.ГГГГ года рождения по адресу: 

<

адрес>, терр. НСТ «Строитель», 

<

адрес>; корсет жесткой фиксации в количестве 1 единицы ФИО137, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, пр-кт Дзержинского, 

<

адрес>, тем самым осуществил незаконный сбыт незарегистрированных медицинских изделий.

ФИО344, ФИО345 и их законные представители, введенные в заблуждение преступными действиями ФИО255, будучи не осведомленными о его преступных намерениях, ДД.ММ.ГГГГ приняли вышеуказанные незарегистрированные медицинские изделия в количестве 2 единиц.

ФИО255, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на незаконные производство, сбыт незарегистрированных медицинских изделий, нарушая требования ч.ч. 1, 3, 4, 10, 15 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 323-ФЗ, п.п. 2, 3, 6 Правил, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью получения прибыли, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, направленных против здоровья населения и общественной нравственности, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения охраняемых законом интересов общества и государства, связанных с установленным порядком обращения медицинских изделий, и желая этого, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время согласно акту приема-передачи № от ДД.ММ.ГГГГ, отгрузил незарегистрированное серийно изготовленное медицинское изделие – корсет жесткой фиксации в количестве 1 единицы ФИО138, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, тем самым осуществил незаконный сбыт незарегистрированных медицинских изделий.

ФИО346 и её законные представители, введенные в заблуждение преступными действиями ФИО255, будучи не осведомленными о его преступных намерениях, ДД.ММ.ГГГГ приняли вышеуказанное незарегистрированное медицинское изделие в количестве 1 единицы.

ФИО255, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на незаконные производство, сбыт незарегистрированных медицинских изделий, нарушая требования ч.ч. 1, 3, 4, 10, 15 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 323-ФЗ, п.п. 2, 3, 6 Правил, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью получения прибыли, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, направленных против здоровья населения и общественной нравственности, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения охраняемых законом интересов общества и государства, связанных с установленным порядком обращения медицинских изделий, и желая этого, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время согласно акту приема-передачи № от ДД.ММ.ГГГГ, отгрузил незарегистрированные серийно изготовленные медицинские изделия – корсет жесткой фиксации в количестве 2 единиц ФИО131, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, ул. им. ФИО370, 

<

адрес>, тем самым осуществил незаконный сбыт незарегистрированных медицинских изделий.

ФИО338 и её законные представители, введенные в заблуждение преступными действиями ФИО255, будучи не осведомленными о его преступных намерениях, 01.08.2022 приняли вышеуказанные незарегистрированные медицинские изделия в количестве 2 единиц.

ФИО255, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на незаконные производство, сбыт незарегистрированных медицинских изделий, нарушая требования ч.ч. 1, 3, 4, 10, 15 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 323-ФЗ, п.п. 2, 3, 6 Правил, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью получения прибыли, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, направленных против здоровья населения и общественной нравственности, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения охраняемых законом интересов общества и государства, связанных с установленным порядком обращения медицинских изделий, и желая этого, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время согласно актам приема-передачи №№, 4, 3, 1, 11, 5 от ДД.ММ.ГГГГ, отгрузил незарегистрированные серийно изготовленные медицинские изделия – корсет жесткой фиксации в количестве 1 единицы ФИО139, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>Б; корсет жесткой фиксации в количестве 1 единицы ФИО140, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на территории 

<

адрес>, более точное место следствием не установлено; корсет жесткой фиксации в количестве 1 единицы ФИО141, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на территории 

<

адрес>, более точное место следствием не установлено; корсет жесткой фиксации в количестве 1 единицы ФИО142, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; корсет жесткой фиксации в количестве 1 единицы ФИО58, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; корсет жесткой фиксации в количестве 1 единицы ФИО143, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>,тем самым осуществил незаконный сбыт незарегистрированных медицинских изделий.

ФИО347, ФИО348, ФИО349, ФИО350, ФИО325, ФИО351 и их законные представители, введенные в заблуждение преступными действиями ФИО255,, будучи не осведомленными о его преступных намерениях, ДД.ММ.ГГГГ приняли вышеуказанные незарегистрированные медицинские изделия в количестве 6 единиц.

ФИО255, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на незаконные производство, сбыт незарегистрированных медицинских изделий, нарушая требования ч.ч. 1, 3, 4, 10, 15 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 323-ФЗ, п.п. 2, 3, 6 Правил, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью получения прибыли, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, направленных против здоровья населения и общественной нравственности, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения охраняемых законом интересов общества и государства, связанных с установленным порядком обращения медицинских изделий, и желая этого, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время согласно акту приема-передачи № от ДД.ММ.ГГГГ, отгрузил незарегистрированное серийно изготовленное медицинское изделие – корсет жесткой фиксации в количестве 1 единицы ФИО144, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, тем самым осуществил незаконный сбыт незарегистрированных медицинских изделий.

ФИО352 и её законные представители, введенные в заблуждение преступными действиями ФИО255, будучи не осведомленными о его преступных намерениях, ДД.ММ.ГГГГ приняли вышеуказанное незарегистрированное медицинское изделие в количестве 1 единицы.

Согласно платежным поручениям №№, 219607 от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, №№, 779275 от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ сотрудники ГУ - КРО ФСС Российской Федерации, расположенного по адресу: 

<

адрес>, не осведомленные о преступных намерениях ФИО255, и факте незаконного производства, сбыта им незарегистрированных медицинских изделий, совершенных в крупном размере, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ перечислили из средств федерального бюджета на расчетные счета ООО «Техника и Технологии»: №, открытый в ПАО «Сбербанк», №, открытый в АО «Альфа-Банк», денежные средства в сумме 288 312,96 руб. в качестве оплаты за поставленные изделия и оказанные услуги по условиям Контракта №, которыми ФИО255 распорядился по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 20 минут Государственным учреждением – Краснодарским региональным отделением Фонда социального страхования Российской Федерации (далее – ГУ - КРО ФСС Российской Федерации) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» опубликовано извещение № о проведении электронного аукциона по обеспечению инвалидов 

<

адрес> аппаратами на кисть, лучезапястный и локтевой суставы в 2022 году.

В период с 16 часов 20 минут ДД.ММ.ГГГГ по 16 часов 13 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО255, осуществляющий фактическое руководство и управление ООО «ИНТРА», находясь в г. ФИО265 

<

адрес>, более точное место следствием не установлено, при мониторинге информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте – www.zakupki.gov.ru обнаружил извещение № о проведении электронного аукциона по обеспечению инвалидов 

<

адрес> аппаратами на кисть, лучезапястный и локтевой суставы в 2022 году.

ФИО255, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на незаконные производство, сбыт незарегистрированных медицинских изделий, ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 13 минут, через информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» подал заявку на участие ООО «Техника и Технологии» в электронном аукционе по обеспечению инвалидов 

<

адрес> аппаратами на кисть, лучезапястный и локтевой суставы в 2022 году по параметрам, которые соответствуют техническому заданию, указанному в вышеуказанном аукционе.

ДД.ММ.ГГГГ на основании протокола рассмотрения единственной заявки на участие в электронном аукционе на право заключить государственный контракт на выполнение работ по обеспечению инвалидов аппаратами на кисть, лучезапястный и локтевой суставы в 2022 году от ДД.ММ.ГГГГ № между ГУ - КРО ФСС Российской Федерации и ООО «Техника и Технологии» в лице генерального директора ФИО366, не осведомленного о преступном умысле ФИО255, заключен государственный контракт № на выполнение работ по обеспечению инвалидов 

<

адрес> аппаратами на кисть, лучезапястный и локтевой суставы в 2022 году (ИКЗ 211230800771823090№) (далее – Контракт №), согласно которому ООО «Техника и Технологии» обязуется индивидуально изготовить и выдать медицинские изделия: аппарат на кисть, лучезапястный и локтевой суставы в объёме 7 единиц, предусмотренном техническим заданием, получателям (в лице инвалидов), проживающим на территории 

<

адрес>, а также выполнить иные свои обязательства согласно условиям контракта, цена которого составила 215 133,31 руб.

Исходя из условий заключенного Контракта №, ФИО255 было достоверно известно, что предназначенные к поставке инвалидам 

<

адрес> медицинские изделия – аппарат на кисть, лучезапястный и локтевой суставы в количестве 7 единиц должны быть изготовлены индивидуально с учетом антропометрических данных и анатомо-функциональных особенностей организма конкретного получателя (инвалида, ребенка-инвалида) и следовательно не должны иметь соответствующие регистрационные удостоверения на указанные медицинские изделия.

Однако, ФИО255, являясь фактическим руководителем ООО «ИНТРА», был намерен из корыстных побуждений, с целью получения прибыли, без учета антропометрических данных и анатомо-функциональных особенностей организма конкретного получателя (инвалида, ребенка-инвалида), то есть фактически без индивидуального изготовления осуществить незаконные серийное производство, сбыт незарегистрированных медицинских изделий, на которые отсутствовали регистрационные удостоверения на медицинские изделия, и которые не включены в государственный реестр медицинских изделий и организаций (индивидуальных предпринимателей), осуществляющих производство и изготовление медицинских изделий, за исключением медицинских изделий, производимых для проведения испытаний и (или) исследований.

Во исполнение задуманного, ФИО255, находясь по месту своей работы в ООО «ИНТРА», по адресу: 

<

адрес>, г. ФИО265, 

<

адрес>Б, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время следствием не установлены, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на незаконные производство, сбыт незарегистрированных медицинских изделий, игнорируя требования ч.ч. 1, 3, 4, 10, 15 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 323-ФЗ, п.п. 2, 3, 6 Правил, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью получения прибыли, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, направленных против здоровья населения и общественной нравственности, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде незаконного обогащения ООО «ИНТРА», фактическим руководителем которого он являлся, недостижения целей государственной закупки по обеспечению инвалидов, детей-инвалидов индивидуально изготовленными медицинскими изделиями (техническими средствами реабилитации), нарушая охраняемые законом интересы общества и государства, связанные с установленным порядком обращения медицинских изделий, и желая этого, дал указание подчиненным сотрудникам ООО «ИНТРА», не осведомленным о его преступных намерениях, о серийном производстве незарегистрированного медицинского изделия – аппарата на кисть, лучезапястный и локтевой суставы в количестве 1 единицы, которое не было зарегистрировано, так как не имело выданных в установленном законом порядке регистрационного удостоверения на медицинское изделие, и которое не включено в государственный реестр медицинских изделий и организаций (индивидуальных предпринимателей), осуществляющих производство и изготовление медицинских изделий, за исключением медицинских изделий, производимых для проведения испытаний и (или) исследований.

При этом ФИО255 достоверно было известно о том, что на серийное изготовление в соответствии с его указаниями медицинскогоизделия – аппарата на кисть, лучезапястный и локтевой суставы необходимо получение регистрационного удостоверения на медицинское изделие.

Сотрудники ООО «ИНТРА», не осведомленные о преступных намерениях ФИО255, направленных на незаконные производство, сбыт незарегистрированных медицинских изделий, и добросовестно заблуждавшиеся относительно законности его действий, находясь по адресу: 

<

адрес>, г. ФИО265, 

<

адрес>Б, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, действуя по указанию ФИО255, осуществили серийное производство медицинского изделия – аппарата на кисть, лучезапястный и локтевой суставы в количестве 1 единицы, не зарегистрированного, ввиду отсутствия у ООО «ИНТРА» регистрационного удостоверения на указанное медицинское изделие, тем самым ФИО255, желая выполнить свои обязательства по исполнению Контракта №, осуществил незаконное производство незарегистрированных медицинских изделий.

После незаконного производства незарегистрированных медицинских изделий, ФИО255, реализуя свой преступный умысел, направленный на сбыт незарегистрированных медицинских изделий, нарушая требования ч.ч. 1, 3, 4, 10, 15 Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ, п.п. 2, 3, 6 Правил, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью получения прибыли, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, направленных против здоровья населения и общественной нравственности, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения охраняемых законом интересов общества и государства, связанных с установленным порядком обращения медицинских изделий, и желая этого, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время согласно акту приема-передачи № от ДД.ММ.ГГГГ, отгрузил незарегистрированное серийно изготовленное медицинское изделие – аппарат на кисть, лучезапястный и локтевой суставы в количестве 1 единицы ФИО145, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, ул. им. Думенко, 

<

адрес>, тем самым осуществил незаконный сбыт незарегистрированных медицинских изделий.

ФИО353, введенная в заблуждение преступными действиями ФИО255, будучи не осведомленная о его преступных намерениях, ДД.ММ.ГГГГ приняла вышеуказанное незарегистрированное медицинское изделие в количестве 1 единицы.

Согласно платежному поручению № от ДД.ММ.ГГГГ сотрудники ГУ - КРО ФСС Российской Федерации, расположенного по адресу: 

<

адрес>, не осведомленные о преступных намерениях ФИО255, и факте незаконного производства, сбыта им незарегистрированных медицинских изделий, совершенных в крупном размере, ДД.ММ.ГГГГ перечислили из средств федерального бюджета на расчетный счет ООО «Техника и Технологии» №, открытый в ПАО «Сбербанк», денежные средства в сумме 30 733,33 руб. в качестве оплаты за поставленное изделие и оказанные услуги по условиям Контракта №, которыми ФИО255 распорядился по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 39 минут Государственным учреждением – Краснодарским региональным отделением Фонда социального страхования Российской Федерации (далее – ГУ - КРО ФСС Российской Федерации) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» опубликовано извещение № о проведении электронного аукциона по обеспечению инвалидов бандажами в 2022 году.

В период с 13 часов 39 минут ДД.ММ.ГГГГ по 14 часов 35 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО255, осуществляющий фактическое руководство и управление ООО «ИНТРА», находясь в г. ФИО265 

<

адрес>, более точное место следствием не установлено, при мониторинге информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте – www.zakupki.gov.ru обнаружил извещение № о проведении электронного аукциона по обеспечению инвалидов бандажами в 2022 году.

ФИО255, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на незаконные производство, сбыт незарегистрированных медицинских изделий, ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 35 минут, через информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» подал заявку на участие ООО «Техника и Технологии» в электронном аукционе по обеспечению инвалидов бандажами в 2022 году по параметрам, которые соответствуют техническому заданию, указанному в вышеуказанном аукционе.

ДД.ММ.ГГГГ на основании протокола подведения итогов электронного аукциона на право заключить государственный контракт на выполнение работ по обеспечению инвалидов бандажамив 2022 году от ДД.ММ.ГГГГ № между ГУ - КРО ФСС Российской Федерации и ООО «Техника и Технологии» в лице генерального директора ФИО366, не осведомленного о преступном умысле ФИО255, заключен государственный контракт № на выполнение работ по обеспечению инвалидов бандажами в 2022 году (ИКЗ 211230800771823090№) (далее – Контракт №), согласно которому ООО «Техника и Технологии» обязуется индивидуально изготовить и выдать медицинские изделия: бандажи в объёме 1527 единиц, предусмотренном техническим заданием, получателям (в лице инвалидов), проживающим на территории 

<

адрес>, а также выполнить иные свои обязательства согласно условиям контракта, цена которого составила 889 287,13 руб.

Исходя из условий заключенного Контракта №, ФИО255 было достоверно известно, что предназначенные к поставке инвалидам 

<

адрес> медицинские изделия – бандажи в количестве 1527 единиц должны быть изготовлены индивидуально с учетом антропометрических данных и анатомо-функциональных особенностей организма конкретного получателя (инвалида, ребенка-инвалида) и следовательно не должны иметь соответствующие регистрационные удостоверения на указанные медицинские изделия.

Однако, ФИО255, являясь фактическим руководителем ООО «ИНТРА», был намерен из корыстных побуждений, с целью получения прибыли, без учета антропометрических данных и анатомо-функциональных особенностей организма конкретного получателя (инвалида, ребенка-инвалида), то есть фактически без индивидуального изготовления осуществить незаконные серийное производство, сбыт незарегистрированных медицинских изделий, на которые отсутствовали регистрационные удостоверения на медицинские изделия, и которые не включены в государственный реестр медицинских изделий и организаций (индивидуальных предпринимателей), осуществляющих производство и изготовление медицинских изделий, за исключением медицинских изделий, производимых для проведения испытаний и (или) исследований.

Во исполнение задуманного, ФИО255, находясь по месту своей работы в ООО «ИНТРА», по адресу: 

<

адрес>, г. ФИО265, 

<

адрес>Б, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время следствием не установлены, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на незаконные производство, сбыт незарегистрированных медицинских изделий, игнорируя требования ч.ч. 1, 3, 4, 10, 15 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 323-ФЗ, п.п. 2, 3, 6 Правил, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью получения прибыли, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, направленных против здоровья населения и общественной нравственности, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде незаконного обогащения ООО «ИНТРА», фактическим руководителем которого он являлся, недостижения целей государственной закупки по обеспечению инвалидов, детей-инвалидов индивидуально изготовленными медицинскими изделиями (техническими средствами реабилитации), нарушая охраняемые законом интересы общества и государства, связанные с установленным порядком обращения медицинских изделий, и желая этого, дал указание подчиненным сотрудникам ООО «ИНТРА», не осведомленным о его преступных намерениях, о серийном производстве незарегистрированных медицинских изделий – бандажейв количестве 76 единиц, идентичных друг другу, которые не были зарегистрированы, так как не имели выданных в установленном законом порядке регистрационных удостоверений на медицинское изделие, не включены в государственный реестр медицинских изделий и организаций (индивидуальных предпринимателей), осуществляющих производство и изготовление медицинских изделий, за исключением медицинских изделий, производимых для проведения испытаний и (или) исследований.

При этом ФИО255 достоверно было известно о том, что на серийное изготовление в соответствии с его указаниями медицинских изделий – бандажей необходимо получение регистрационного удостоверения на медицинское изделие.

Сотрудники ООО «ИНТРА», не осведомленные о преступных намерениях ФИО255, направленных на незаконные производство, сбыт незарегистрированных медицинских изделий, и добросовестно заблуждавшиеся относительно законности его действий, находясь по адресу: 

<

адрес>, г. ФИО265, 

<

адрес>Б, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, действуя по указанию ФИО255, осуществили серийное производство медицинских изделий – бандажей, всего в количестве 76 единиц, идентичных друг другу, не зарегистрированных, ввиду отсутствия у ООО «ИНТРА» регистрационных удостоверений на указанные медицинские изделия, тем самым ФИО255, желая выполнить свои обязательства по исполнению Контракта №, осуществил незаконное производство незарегистрированных медицинских изделий.

После незаконного производства незарегистрированных медицинских изделий, ФИО255, реализуя свой преступный умысел, направленный на сбыт незарегистрированных медицинских изделий, нарушая требования ч.ч. 1, 3, 4, 10, 15 Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ, п.п. 2, 3, 6 Правил, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью получения прибыли, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, направленных против здоровья населения и общественной нравственности, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения охраняемых законом интересов общества и государства, связанных с установленным порядком обращения медицинских изделий, и желая этого, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время согласно актам приема-передачи №№ от ДД.ММ.ГГГГ, отгрузил незарегистрированные серийно изготовленные медицинские изделия – бандаж грыжевой (паховый, скротальный) односторонний, двухсторонний в количестве 1 единицы ФИО146, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; бандаж ортопедический на верхнюю конечность для улучшения лимфовенозного оттока, в том числе после ампутации молочной железы в количестве 2 единиц ФИО147, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; бандаж ортопедический на верхнюю конечность для улучшения лимфовенозного оттока, в том числе после ампутации молочной железы в количестве 2 единиц ФИО148, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>А, 

<

адрес>; бандаж компрессионный на нижнюю конечность в количестве 2 единиц ФИО149, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; бандаж на коленный сустав (наколенник) в количестве 2 единиц ФИО150, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>А; бандаж ортопедический на верхнюю конечность для улучшения лимфовенозного оттока, в том числе после ампутации молочной железы в количестве 2 единиц ФИО151, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; бандаж ортопедический на верхнюю конечность для улучшения лимфовенозного оттока, в том числе после ампутации молочной железы в количестве 1 единицы ФИО152, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; бандаж ортопедический на верхнюю конечность для улучшения лимфовенозного оттока, в том числе после ампутации молочной железы в количестве 2 единиц ФИО153, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, тем самым осуществил незаконный сбыт незарегистрированных медицинских изделий.

ФИО354, ФИО355, ФИО356, ФИО357, ФИО358, ФИО359, ФИО361, ФИО362, введенные в заблуждение преступными действиями ФИО255, будучи не осведомленными о его преступных намерениях, ДД.ММ.ГГГГ приняли вышеуказанные незарегистрированные медицинские изделия в количестве 14 единиц.

ФИО255, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на незаконные производство, сбыт незарегистрированных медицинских изделий, нарушая требования ч.ч. 1, 3, 4, 10, 15 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 323-ФЗ, п.п. 2, 3, 6 Правил, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью получения прибыли, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, направленных против здоровья населения и общественной нравственности, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения охраняемых законом интересов общества и государства, связанных с установленным порядком обращения медицинских изделий, и желая этого, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время согласно акту приема-передачи № от ДД.ММ.ГГГГ, отгрузил незарегистрированные серийно изготовленные медицинские изделия – бандаж ортопедический поддерживающий или фиксирующий из хлопчатобумажных или эластичных тканей, в том числе бандаж-грация-трусы, бандаж-трусы, бандаж-панталоны на область живота при ослаблении мышц брюшной стенки, опущении органов, после операций на органах брюшной полости в количестве 2 единиц ФИО154, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на территории 

<

адрес> края, более точное место следствием не установлено, тем самым осуществил незаконный сбыт незарегистрированных медицинских изделий.

ФИО363, введенная в заблуждение преступными действиями ФИО255, будучи не осведомленная о его преступных намерениях, ДД.ММ.ГГГГ приняла вышеуказанные незарегистрированные медицинские изделия в количестве 2 единиц.

ФИО255, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на незаконные производство, сбыт незарегистрированных медицинских изделий, нарушая требования ч.ч. 1, 3, 4, 10, 15 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 323-ФЗ, п.п. 2, 3, 6 Правил, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью получения прибыли, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, направленных против здоровья населения и общественной нравственности, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения охраняемых законом интересов общества и государства, связанных с установленным порядком обращения медицинских изделий, и желая этого, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время согласно акту приема-передачи № от ДД.ММ.ГГГГ, отгрузил незарегистрированные серийно изготовленное медицинское изделие – бандаж на коленный сустав (наколенник) в количестве 1 единицы ФИО85, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на территории 

<

адрес>, более точное место следствием не установлено, тем самым осуществил незаконный сбыт незарегистрированных медицинских изделий.

ФИО364, введенная в заблуждение преступными действиями ФИО255, будучи не осведомленная о его преступных намерениях, ДД.ММ.ГГГГ приняла вышеуказанное незарегистрированное медицинское изделие в количестве 1 единицы.

ФИО255, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на незаконные производство, сбыт незарегистрированных медицинских изделий, нарушая требования ч.ч. 1, 3, 4, 10, 15 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 323-ФЗ, п.п. 2, 3, 6 Правил, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью получения прибыли, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, направленных против здоровья населения и общественной нравственности, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения охраняемых законом интересов общества и государства, связанных с установленным порядком обращения медицинских изделий, и желая этого, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время согласно актам приема-передачи №№, 14 от ДД.ММ.ГГГГ, отгрузил незарегистрированные серийно изготовленные медицинские изделия – бандаж ортопедический на верхнюю конечность для улучшения лимфовенозного оттока, в том числе после ампутации молочной железы в количестве 1 единицы ФИО155, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на территории 

<

адрес> края, более точное место следствием не установлено; бандаж ортопедический на верхнюю конечность для улучшения лимфовенозного оттока, в том числе после ампутации молочной железы в количестве 2 единиц ФИО156, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на территории 

<

адрес>, более точное место следствием не установлено, тем самым осуществил незаконный сбыт незарегистрированных медицинских изделий.

ФИО365, ФИО371, введенные в заблуждение преступными действиями ФИО255, будучи не осведомленными о его преступных намерениях, ДД.ММ.ГГГГ приняли вышеуказанные незарегистрированные медицинские изделия в количестве 3 единиц.

ФИО255, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на незаконные производство, сбыт незарегистрированных медицинских изделий, нарушая требования ч.ч. 1, 3, 4, 10, 15 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 323-ФЗ, п.п. 2, 3, 6 Правил, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью получения прибыли, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, направленных против здоровья населения и общественной нравственности, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения охраняемых законом интересов общества и государства, связанных с установленным порядком обращения медицинских изделий, и желая этого, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время согласно актам приема-передачи №№, 31 от ДД.ММ.ГГГГ, отгрузил незарегистрированные серийно изготовленные медицинские изделия – бандаж на коленный сустав (наколенник) в количестве 1 единицы ФИО157, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; бандаж ортопедический на верхнюю конечность для улучшения лимфовенозного оттока, в том числе после ампутации молочной железы в количестве 2 единиц ФИО158, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, тем самым осуществил незаконный сбыт незарегистрированных медицинских изделий.

ФИО372, ФИО373, введенные в заблуждение преступными действиями ФИО255, будучи не осведомленными о его преступных намерениях, ДД.ММ.ГГГГ приняли вышеуказанные незарегистрированные медицинские изделия в количестве 3 единиц.

ФИО255, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на незаконные производство, сбыт незарегистрированных медицинских изделий, нарушая требования ч.ч. 1, 3, 4, 10, 15 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 323-ФЗ, п.п. 2, 3, 6 Правил, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью получения прибыли, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, направленных против здоровья населения и общественной нравственности, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения охраняемых законом интересов общества и государства, связанных с установленным порядком обращения медицинских изделий, и желая этого, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время согласно акту приема-передачи № от ДД.ММ.ГГГГ, отгрузил незарегистрированное серийно изготовленное медицинское изделие – бандаж на коленный сустав (наколенник) в количестве 1 единицы ФИО159, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, тем самым осуществил незаконный сбыт незарегистрированных медицинских изделий.

ФИО375, введенная в заблуждение преступными действиями ФИО255, будучи не осведомленная о его преступных намерениях, ДД.ММ.ГГГГ приняла вышеуказанное незарегистрированное медицинское изделие в количестве 1 единицы.

ФИО255, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на незаконные производство, сбыт незарегистрированных медицинских изделий, нарушая требования ч.ч. 1, 3, 4, 10, 15 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 323-ФЗ, п.п. 2, 3, 6 Правил, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью получения прибыли, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, направленных против здоровья населения и общественной нравственности, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения охраняемых законом интересов общества и государства, связанных с установленным порядком обращения медицинских изделий, и желая этого, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время согласно акту приема-передачи № от ДД.ММ.ГГГГ, отгрузил незарегистрированное серийно изготовленное медицинское изделие – бандаж на коленный сустав (наколенник) в количестве 1 единицы ФИО160, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, площадь Вокзальная, 

<

адрес>, тем самым осуществил незаконный сбыт незарегистрированных медицинских изделий.

ФИО376, введенная в заблуждение преступными действиями ФИО255, будучи не осведомленная о его преступных намерениях, ДД.ММ.ГГГГ приняла вышеуказанное незарегистрированное медицинское изделие в количестве 1 единицы.

ФИО255, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на незаконные производство, сбыт незарегистрированных медицинских изделий, нарушая требования ч.ч. 1, 3, 4, 10, 15 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 323-ФЗ, п.п. 2, 3, 6 Правил, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью получения прибыли, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, направленных против здоровья населения и общественной нравственности, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения охраняемых законом интересов общества и государства, связанных с установленным порядком обращения медицинских изделий, и желая этого, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время согласно актам приема-передачи №№ от ДД.ММ.ГГГГ, отгрузил незарегистрированные серийно изготовленные медицинские изделия – бандаж на коленный сустав (наколенник) в количестве 2 единиц ФИО161, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; бандаж на коленный сустав (наколенник) в количестве 2 единиц ФИО162, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на территории 

<

адрес>, более точное место следствием не установлено; бандаж ортопедический на верхнюю конечность для улучшения лимфовенозного оттока, в том числе после ампутации молочной железы в количестве 2 единиц ФИО163, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; бандаж на коленный сустав (наколенник) в количестве 2 единиц ФИО164, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; бандаж ортопедический поддерживающий или фиксирующий из хлопчатобумажных или эластичных тканей, в том числе бандаж-грация-трусы, бандаж-трусы, бандаж-панталоны на область живота при ослаблении мышц брюшной стенки, опущении органов, после операций на органах брюшной полости в количестве 2 единиц ФИО165, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; бандаж ортопедический на верхнюю конечность для улучшения лимфовенозного оттока, в том числе после ампутации молочной железы в количестве 2 единиц ФИО166, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; бандаж на коленный сустав (наколенник) в количестве 2 единиц ФИО167, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; бандаж на коленный сустав (наколенник) в количестве 2 единиц ФИО168, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; бандаж ортопедический на верхнюю конечность для улучшения лимфовенозного оттока, в том числе после ампутации молочной железы в количестве 1 единицы ФИО169, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на территории 

<

адрес>, более точное место следствием не установлено; бандаж ортопедический поддерживающий или фиксирующий из хлопчатобумажных или эластичных тканей, в том числе бандаж-грация-трусы, бандаж-трусы, бандаж-панталоны на область живота при ослаблении мышц брюшной стенки, опущении органов, после операций на органах брюшной полости в количестве 2 единиц ФИО170, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>/В, 

<

адрес>; бандаж ортопедический на верхнюю конечность для улучшения лимфовенозного оттока, в том числе после ампутации молочной железы в количестве 4 единиц ФИО171, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; бандаж ортопедический на верхнюю конечность для улучшения лимфовенозного оттока, в том числе после ампутации молочной железы в количестве 1 единицы ФИО172, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, пер. ФИО377, 

<

адрес>; бандаж ортопедический поддерживающий или фиксирующий из хлопчатобумажных или эластичных тканей, в том числе бандаж-грация-трусы, бандаж-трусы, бандаж-панталоны на область живота при ослаблении мышц брюшной стенки, опущении органов, после операций на органы брюшной полости в количестве 1 единицы, бандаж на коленный сустав (наколенник) в количестве 2 единиц ФИО173, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; бандаж ортопедический на верхнюю конечность для улучшения лимфовенозного оттока, в том числе после ампутации молочной железы в количестве 2 единиц ФИО174, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на территории 

<

адрес>, более точное место следствием не установлено; бандаж на коленный сустав (наколенник) в количестве 2 единиц ФИО175, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на территории 

<

адрес> края, более точное место следствием не установлено; бандаж на коленный сустав (наколенник) в количестве 2 единиц ФИО176, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; бандаж на коленный сустав (наколенник) в количестве 2 единиц ФИО177, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; бандаж на коленный сустав (наколенник) в количестве 2 единиц ФИО178, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, тем самым осуществил незаконный сбыт незарегистрированных медицинских изделий.

ФИО378, ФИО379, ФИО380, ФИО381, ФИО382, ФИО384, ФИО386, ФИО387, ФИО388, ФИО389, ФИО390, ФИО391, ФИО392, ФИО393, ФИО394, ФИО395, ФИО396, ФИО397, введенные в заблуждение преступными действиями ФИО255, будучи не осведомленными о его преступных намерениях, ДД.ММ.ГГГГ приняли вышеуказанные незарегистрированные медицинские изделия в количестве 37 единиц.

ФИО255, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на незаконные производство, сбыт незарегистрированных медицинских изделий, нарушая требования ч.ч. 1, 3, 4, 10, 15 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 323-ФЗ, п.п. 2, 3, 6 Правил, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью получения прибыли, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, направленных против здоровья населения и общественной нравственности, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения охраняемых законом интересов общества и государства, связанных с установленным порядком обращения медицинских изделий, и желая этого, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время согласно актам приема-передачи №№ от ДД.ММ.ГГГГ, отгрузил незарегистрированные серийно изготовленные медицинские изделия – бандаж ортопедический поддерживающий или фиксирующий из хлопчатобумажных или эластичных тканей, в том числе бандаж-грация-трусы, бандаж-трусы, бандаж-панталоны на область живота при ослаблении мышц брюшной стенки, опущении органов, после операций на органах брюшной полости в количестве 1 единицы ФИО179, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>А/2; бандаж ортопедический на верхнюю конечность для улучшения лимфовенозного оттока, в том числе после ампутации молочной железы в количестве 2 единиц ФИО180, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на территории 

<

адрес>, более точное место следствием не установлено; бандаж на коленный сустав (наколенник) в количестве 2 единиц ФИО181, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на территории 

<

адрес>, более точное место следствием не установлено; бандаж компрессионный на нижнюю конечность в количестве 2 единиц ФИО96, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, ул. им. ФИО257 ФИО326, 

<

адрес>; бандаж ортопедический на верхнюю конечность для улучшения лимфовенозного оттока, в том числе после ампутации молочной железы в количестве 2 единиц ФИО182, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на территории 

<

адрес>, более точное место следствием не установлено; бандаж на голеностопный сустав в количестве 1 единицы ФИО183, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на территории 

<

адрес>, более точное место следствием не установлено; бандаж на коленный сустав (наколенник) в количестве 2 единиц ФИО184, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; бандаж ортопедический на верхнюю конечность для улучшения лимфовенозного оттока, в том числе после ампутации молочной железы в количестве 2 единиц ФИО185, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, тем самым осуществил незаконный сбыт незарегистрированных медицинских изделий.

ФИО398, ФИО399, ФИО400, ФИО339, ФИО401, Разумный М.И., ФИО402, ФИО403, введенные в заблуждение преступными действиями ФИО255, будучи не осведомленными о его преступных намерениях, ДД.ММ.ГГГГ приняли вышеуказанные незарегистрированные медицинские изделия в количестве 14 единиц.

Согласно платежным поручениям №№, 219614 от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, №№, 113562 от ДД.ММ.ГГГГ, №№, 240210 от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, №№, 747749, 747750, 747758 от ДД.ММ.ГГГГ, №№, 805759 от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, №№, 178125, 178126 от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, №№, 709715 от ДД.ММ.ГГГГ сотрудники ГУ - КРО ФСС Российской Федерации, расположенного по адресу: 

<

адрес>, не осведомленные о преступных намерениях ФИО255 и факте незаконного производства, сбыта им незарегистрированных медицинских изделий, совершенных в крупном размере, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ перечислили из средств федерального бюджета на расчетные счета ООО «Техника и Технологии»: №, открытый в ПАО «Сбербанк», №, открытый в АО «Альфа-Банк», денежные средства в сумме 43 511,58 руб. в качестве оплаты за поставленные изделия и оказанные услуги по условиям Контракта №, которыми ФИО255 распорядился по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 34 минут Государственным учреждением – Краснодарским региональным отделением Фонда социального страхования Российской Федерации (далее – ГУ - КРО ФСС Российской Федерации) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» опубликовано извещение № о проведении электронного аукциона по обеспечению инвалидов 

<

адрес> аппаратами нижних конечностей в 2022 году.

В период с 15 часов 34 минут ДД.ММ.ГГГГ по 14 часов 42 минуты ДД.ММ.ГГГГ ФИО255, осуществляющий фактическое руководство и управление ООО «ИНТРА», находясь в г. ФИО265 

<

адрес>, более точное место следствием не установлено, при мониторинге информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте – www.zakupki.gov.ru обнаружил извещение № о проведении электронного аукциона по обеспечению инвалидов 

<

адрес> аппаратами нижних конечностей в 2022 году.

ФИО255, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на незаконные производство, сбыт незарегистрированных медицинских изделий, ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 42 минуты, через информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» подал заявку на участие ООО «Техника и Технологии» в электронном аукционе по обеспечению инвалидов 

<

адрес> аппаратами нижних конечностей в 2022 году по параметрам, которые соответствуют техническому заданию, указанному в вышеуказанном аукционе.

ДД.ММ.ГГГГ на основании протокола подведения итогов электронного аукциона на право заключить государственный контракт на выполнение работ по обеспечению инвалидов 

<

адрес> аппаратами нижних конечностей в 2022 году от ДД.ММ.ГГГГ № между ГУ - КРО ФСС Российской Федерации и ООО «Техника и Технологии» в лице генерального директора ФИО366, не осведомленного о преступном умысле ФИО255,, заключен государственный контракт № на выполнение работ по обеспечению инвалидов 

<

адрес> аппаратами нижних конечностей в 2022 году (ИКЗ 211230800771823090№) (далее – Контракт №), согласно которому ООО «Техника и Технологии» обязуется индивидуально изготовить и выдать медицинские изделия: аппараты нижних конечностей в объёме, предусмотренном техническим заданием, получателям (в лице инвалидов), проживающим на территории 

<

адрес>, а также выполнить иные свои обязательства согласно условиям контракта, максимальная цена которого составила 6 000 000 руб.

Исходя из условий заключенного Контракта №, ФИО255 было достоверно известно, что предназначенные к поставке инвалидам 

<

адрес> медицинские изделия – аппараты нижних конечностей должны быть изготовлены индивидуально с учетом антропометрических данных и анатомо-функциональных особенностей организма конкретного получателя (инвалида, ребенка-инвалида) и следовательно не должны иметь соответствующие регистрационные удостоверения на указанные медицинские изделия.

Однако, ФИО255, являясь фактическим руководителем ООО «ИНТРА», был намерен из корыстных побуждений, с целью получения прибыли, без учета антропометрических данных и анатомо-функциональных особенностей организма конкретного получателя (инвалида, ребенка-инвалида), то есть фактически без индивидуального изготовления осуществить незаконные серийное производство, сбыт незарегистрированных медицинских изделий, на которые отсутствовали регистрационные удостоверения на медицинские изделия, и которые не включены в государственный реестр медицинских изделий и организаций (индивидуальных предпринимателей), осуществляющих производство и изготовление медицинских изделий, за исключением медицинских изделий, производимых для проведения испытаний и (или) исследований.

Во исполнение задуманного, ФИО255, находясь по месту своей работы в ООО «ИНТРА», по адресу: 

<

адрес>, г. ФИО265, 

<

адрес>Б, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время следствием не установлены, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на незаконные производство, сбыт незарегистрированных медицинских изделий, игнорируя требования ч.ч. 1, 3, 4, 10, 15 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 323-ФЗ, п.п. 2, 3, 6 Правил, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью получения прибыли, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, направленных против здоровья населения и общественной нравственности, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде незаконного обогащения ООО «ИНТРА», фактическим руководителем которого он являлся, недостижения целей государственной закупки по обеспечению инвалидов, детей-инвалидов индивидуально изготовленными медицинскими изделиями (техническими средствами реабилитации), нарушая охраняемые законом интересы общества и государства, связанные с установленным порядком обращения медицинских изделий, и желая этого, дал указание подчиненным сотрудникам ООО «ИНТРА», не осведомленным о его преступных намерениях, о серийном производстве незарегистрированных медицинских изделий – аппаратов нижних конечностейв количестве 271 единицы, идентичных друг другу, которые не были зарегистрированы, так как не имели выданных в установленном законом порядке регистрационных удостоверений на медицинское изделие, не включены в государственный реестр медицинских изделий и организаций (индивидуальных предпринимателей), осуществляющих производство и изготовление медицинских изделий, за исключением медицинских изделий, производимых для проведения испытаний и (или) исследований.

При этом ФИО255 достоверно было известно о том, что на серийное изготовление в соответствии с его указаниями медицинских изделий – аппаратов нижних конечностей необходимо получение регистрационного удостоверения на медицинское изделие.

Сотрудники ООО «ИНТРА», не осведомленные о преступных намерениях ФИО255, направленных на незаконные производство, сбыт незарегистрированных медицинских изделий, и добросовестно заблуждавшиеся относительно законности его действий, находясь по адресу: 

<

адрес>, г. ФИО265, 

<

адрес>, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, действуя по указанию ФИО255, осуществили серийное производство медицинских изделий – аппаратов нижних конечностей, всего в количестве 271 единицы, идентичных друг другу, не зарегистрированных, ввиду отсутствия у ООО «ИНТРА» регистрационных удостоверений на указанные медицинские изделия, тем самым ФИО255, желая выполнить свои обязательства по исполнению Контракта №, осуществил незаконное производство незарегистрированных медицинских изделий.

После незаконного производства незарегистрированных медицинских изделий, ФИО255, реализуя свой преступный умысел, направленный на сбыт незарегистрированных медицинских изделий, нарушая требования ч.ч. 1, 3, 4, 10, 15 Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ, п.п. 2, 3, 6 Правил, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью получения прибыли, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, направленных против здоровья населения и общественной нравственности, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения охраняемых законом интересов общества и государства, связанных с установленным порядком обращения медицинских изделий, и желая этого, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время согласно актам приема-передачи №№, 146 от ДД.ММ.ГГГГ, отгрузил незарегистрированные серийно изготовленные медицинские изделия – аппарат на голеностопный сустав в количестве 2 единиц, аппарат на нижние конечности и туловище (ортез) в количестве 1 единицы ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, тем самым осуществил незаконный сбыт незарегистрированных медицинских изделий.

ФИО404 и её законные представители, введенные в заблуждение преступными действиями ФИО255, будучи не осведомленными о его преступных намерениях, ДД.ММ.ГГГГ приняли вышеуказанные незарегистрированные медицинские изделия в количестве 3 единиц.

ФИО255, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на незаконные производство, сбыт незарегистрированных медицинских изделий, нарушая требования ч.ч. 1, 3, 4, 10, 15 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 323-ФЗ, п.п. 2, 3, 6 Правил, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью получения прибыли, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, направленных против здоровья населения и общественной нравственности, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения охраняемых законом интересов общества и государства, связанных с установленным порядком обращения медицинских изделий, и желая этого, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время согласно актам приема-передачи №№ от ДД.ММ.ГГГГ, отгрузил незарегистрированные серийно изготовленные медицинские изделия – аппарат на голеностопный сустав в количестве 2 единиц, аппарат на коленный сустав в количестве 2 единиц, аппарат на всю ногу в количестве 2 единиц ФИО186, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, СНТ «Юбилейное», 

<

адрес>, уч. 304; аппарат на всю ногу в количестве 2 единиц ФИО187, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на территории 

<

адрес>, более точное место следствием не установлено; аппарат на нижние конечности и туловище (ортез) в количестве 1 единицы, аппарат на голеностопный сустав в количестве 2 единиц ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на территории 

<

адрес>, более точное место следствием не установлено; аппарат на нижние конечности и туловище (ортез) в количестве 1 единицы ФИО188, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на территории 

<

адрес>, более точное место следствием не установлено; аппарат на коленный сустав в количестве 1 единицы ФИО189, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; аппарат на нижние конечности и туловище (ортез) в количестве 1 единицы ФИО190, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, тем самым осуществил незаконный сбыт незарегистрированных медицинских изделий.

ФИО405, ФИО406, ФИО260, ФИО407, ФИО408, ФИО409 и их законные представители, введенные в заблуждение преступными действиями ФИО255, будучи не осведомленные о его преступных намерениях, ДД.ММ.ГГГГ приняли вышеуказанные незарегистрированные медицинские изделия в количестве 14 единиц.

ФИО255, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на незаконные производство, сбыт незарегистрированных медицинских изделий, нарушая требования ч.ч. 1, 3, 4, 10, 15 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 323-ФЗ, п.п. 2, 3, 6 Правил, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью получения прибыли, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, направленных против здоровья населения и общественной нравственности, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения охраняемых законом интересов общества и государства, связанных с установленным порядком обращения медицинских изделий, и желая этого, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время согласно актам приема-передачи №№, 74, 104, 135, 142 от ДД.ММ.ГГГГ, отгрузил незарегистрированные серийно изготовленные медицинские изделия – аппарат на нижние конечности и туловище (ортез) в количестве 1 единицы ФИО191, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на территории 

<

адрес>, более точное место следствием не установлено; аппарат на голеностопный сустав в количестве 2 единиц, аппарат на всю ногу в количестве 2 единиц ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; аппарат на нижние конечности и туловище (ортез) в количестве 1 единицы ФИО192, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; аппарат на коленный сустав в количестве 2 единиц ФИО193, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, тем самым осуществил незаконный сбыт незарегистрированных медицинских изделий.

ФИО410, ФИО261, ФИО411, ФИО412 и их законные представители, введенные в заблуждение преступными действиями ФИО255, будучи не осведомленными о его преступных намерениях, ДД.ММ.ГГГГ приняли вышеуказанные незарегистрированные медицинские изделия в количестве 8 единиц.

ФИО255, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на незаконные производство, сбыт незарегистрированных медицинских изделий, нарушая требования ч.ч. 1, 3, 4, 10, 15 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 323-ФЗ, п.п. 2, 3, 6 Правил, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью получения прибыли, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, направленных против здоровья населения и общественной нравственности, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения охраняемых законом интересов общества и государства, связанных с установленным порядком обращения медицинских изделий, и желая этого, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время согласно актам приема-передачи №№ от ДД.ММ.ГГГГ, отгрузил незарегистрированные серийно изготовленные медицинские изделия – аппарат на голеностопный сустав в количестве 2 единиц, аппарат на нижние конечности и туловище (ортез) в количестве 1 единиц, аппарат на тазобедренный сустав в количестве 2 единиц ФИО9, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>/А; аппарат на нижние конечности и туловище (ортез) в количестве 1 единиц ФИО194, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; аппарат на нижние конечности и туловище (ортез) в количестве 1 единиц ФИО195, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; аппарат на нижние конечности и туловище (ортез) в количестве 1 единицы ФИО196, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, тем самым осуществил незаконный сбыт незарегистрированных медицинских изделий.

ФИО266, ФИО413, ФИО414, ФИО415 и их законные представители, введенные в заблуждение преступными действиями ФИО255, будучи не осведомленными о его преступных намерениях, ДД.ММ.ГГГГ приняли вышеуказанные незарегистрированные медицинские изделия в количестве 8 единиц.

ФИО255, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на незаконные производство, сбыт незарегистрированных медицинских изделий, нарушая требования ч.ч. 1, 3, 4, 10, 15 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 323-ФЗ, п.п. 2, 3, 6 Правил, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью получения прибыли, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, направленных против здоровья населения и общественной нравственности, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения охраняемых законом интересов общества и государства, связанных с установленным порядком обращения медицинских изделий, и желая этого, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время согласно актам приема-передачи №№ от ДД.ММ.ГГГГ, отгрузил незарегистрированные серийно изготовленные медицинские изделия – аппарат на всю ногу в количестве 2 единиц ФИО197, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; аппарат на коленный сустав в количестве 1 единицы, аппарат на всю ногу в количестве 1 единицы, аппарат на нижние конечности и туловище (ортез) в количестве 1 единицы ФИО12, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; аппарат на нижние конечности и туловище (ортез) в количестве 1 единицы ФИО198, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; аппарат на нижние конечности и туловище (ортез) в количестве 1 единицы ФИО199, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; аппарат на голеностопный сустав в количестве 2 единиц, аппарат на коленный сустав в количестве 2 единиц, аппарат на нижние конечности и туловище (ортез) в количестве 1 единицы ФИО200, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; аппарат на нижние конечности и туловище (ортез) в количестве 1 единицы ФИО201, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес> поляна, 

<

адрес>; аппарат на нижние конечности и туловище (ортез) в количестве 1 единицы, аппарат на голеностопный сустав в количестве 2 единиц ФИО17, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, тем самым осуществил незаконный сбыт незарегистрированных медицинских изделий.

ФИО416, ФИО269, ФИО417, ФИО418, ФИО419, ФИО420, ФИО275 и их законные представители, введенные в заблуждение преступными действиями ФИО255, будучи не осведомленными о его преступных намерениях, ДД.ММ.ГГГГ приняли вышеуказанные незарегистрированные медицинские изделия в количестве 16 единиц.

ФИО255, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на незаконные производство, сбыт незарегистрированных медицинских изделий, нарушая требования ч.ч. 1, 3, 4, 10, 15 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 323-ФЗ, п.п. 2, 3, 6 Правил, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью получения прибыли, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, направленных против здоровья населения и общественной нравственности, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения охраняемых законом интересов общества и государства, связанных с установленным порядком обращения медицинских изделий, и желая этого, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время согласно актам приема-передачи №№ от ДД.ММ.ГГГГ, отгрузил незарегистрированные серийно изготовленные медицинские изделия – аппарат на коленный сустав в количестве 1 единицы ФИО202, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; аппарат на всю ногу в количестве 2 единиц, аппарат на голеностопный сустав в количестве 2 единиц ФИО203, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; аппарат на всю ногу» в количестве 1 единицы ФИО204, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, Курортный пр-кт, 

<

адрес>; аппарат на нижние конечности и туловище (ортез) в количестве 1 единицы ФИО205, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на территории 

<

адрес>, более точное место следствием не установлено; аппарат на нижние конечности и туловище (ортез) в количестве 1 единицы ФИО206, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, стр. 6, 

<

адрес>; аппарат на нижние конечности и туловище (ортез) в количестве 1 единицы ФИО207, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; аппарат на голеностопный сустав в количестве 2 единиц ФИО208, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; аппарат на всю ногу в количестве 2 единиц ФИО209, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; аппарат на тазобедренный сустав в количестве 1 единицы, аппарат на нижние конечности и туловище (ортез) в количестве 1 единицы, аппарат на голеностопный сустав в количестве 1 единицы ФИО24, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; аппарат на голеностопный сустав в количестве 2 единиц, аппарат на коленный сустав в количестве 2 единиц, аппарат на всю ногу в количестве 2 единиц, аппарат на нижние конечности и туловище (ортез) в количестве 1 единицы, аппарат на тазобедренный сустав в количестве 1 единицы ФИО210, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; аппарат на голеностопный сустав в количестве 2 единиц ФИО26, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; аппарат на коленный сустав в количестве 1 единицы ФИО211, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, пом. 27; аппарат на коленный сустав в количестве 1 единицы ФИО212, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, тем самым осуществил незаконный сбыт незарегистрированных медицинских изделий.

ФИО421, ФИО422, ФИО423, ФИО424, ФИО425, ФИО426, ФИО427, ФИО428, ФИО284, ФИО429, ФИО286, ФИО430, ФИО431 и их законные представители, введенные в заблуждение преступными действиями ФИО255, будучи не осведомленными о его преступных намерениях, ДД.ММ.ГГГГ приняли вышеуказанные незарегистрированные медицинские изделия в количестве 28 единиц.

ФИО255, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на незаконные производство, сбыт незарегистрированных медицинских изделий, нарушая требования ч.ч. 1, 3, 4, 10, 15 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 323-ФЗ, п.п. 2, 3, 6 Правил, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью получения прибыли, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, направленных против здоровья населения и общественной нравственности, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения охраняемых законом интересов общества и государства, связанных с установленным порядком обращения медицинских изделий, и желая этого, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время согласно актам приема-передачи №№, 116, 117, 126, 148 от ДД.ММ.ГГГГ, отгрузил незарегистрированные серийно изготовленные медицинские изделия – аппарат на нижние конечности и туловище (ортез) в количестве 1 единицы ФИО140, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на территории 

<

адрес>, более точное место следствием не установлено; аппарат на нижние конечности и туловище (ортез) в количестве 2 единиц ФИО213, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, ул. ФИО279 ФИО432, 

<

адрес>; аппарат на тазобедренный сустав в количестве 2 единиц, аппарат на голеностопный сустав в количестве 2 единиц, аппарат на нижние конечности и туловище (ортез) в количестве 1 единицы Скиба Артёму ФИО323, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, корп. А, 

<

адрес>, тем самым осуществил незаконный сбыт незарегистрированных медицинских изделий.

ФИО348, ФИО433, ФИО434 и их законные представители, введенные в заблуждение преступными действиями ФИО255, будучи не осведомленными о его преступных намерениях, ДД.ММ.ГГГГ приняли вышеуказанные незарегистрированные медицинские изделия в количестве 8 единиц.

ФИО255, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на незаконные производство, сбыт незарегистрированных медицинских изделий, нарушая требования ч.ч. 1, 3, 4, 10, 15 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 323-ФЗ, п.п. 2, 3, 6 Правил, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью получения прибыли, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, направленных против здоровья населения и общественной нравственности, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения охраняемых законом интересов общества и государства, связанных с установленным порядком обращения медицинских изделий, и желая этого, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время согласно акту приема-передачи № от ДД.ММ.ГГГГ, отгрузил незарегистрированные серийно изготовленные медицинские изделия – аппарат на коленный сустав в количестве 2 единиц ФИО32, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, тем самым осуществил незаконный сбыт незарегистрированных медицинских изделий.

ФИО292, введенная в заблуждение преступными действиями ФИО255, будучи не осведомленная о его преступных намерениях, ДД.ММ.ГГГГ приняла вышеуказанные незарегистрированные медицинские изделия в количестве 2 единиц.

ФИО255, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на незаконные производство, сбыт незарегистрированных медицинских изделий, нарушая требования ч.ч. 1, 3, 4, 10, 15 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 323-ФЗ, п.п. 2, 3, 6 Правил, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью получения прибыли, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, направленных против здоровья населения и общественной нравственности, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения охраняемых законом интересов общества и государства, связанных с установленным порядком обращения медицинских изделий, и желая этого, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время согласно актам приема-передачи №№, 178 от ДД.ММ.ГГГГ, отгрузил незарегистрированные серийно изготовленные медицинские изделия – аппарат на нижние конечности и туловище (ортез) в количестве 1 единицы ФИО40, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; аппарат на коленный сустав в количестве 1 единицы ФИО214, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на территории 

<

адрес>, более точное место следствием не установлено, тем самым осуществил незаконный сбыт незарегистрированных медицинских изделий.

ФИО301, ФИО435 и их законные представители, введенные в заблуждение преступными действиями ФИО255, будучи не осведомленными о его преступных намерениях, ДД.ММ.ГГГГ приняли вышеуказанные незарегистрированные медицинские изделия в количестве 2 единиц.

ФИО255, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на незаконные производство, сбыт незарегистрированных медицинских изделий, нарушая требования ч.ч. 1, 3, 4, 10, 15 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 323-ФЗ, п.п. 2, 3, 6 Правил, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью получения прибыли, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, направленных против здоровья населения и общественной нравственности, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения охраняемых законом интересов общества и государства, связанных с установленным порядком обращения медицинских изделий, и желая этого, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время согласно актам приема-передачи №№, 76, 133, 158, 172, 2, 8, 84 от ДД.ММ.ГГГГ, отгрузил незарегистрированные серийно изготовленные медицинские изделия – аппарат на тазобедренный сустав в количестве 1 единицы ФИО43, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; аппарат на голеностопный сустав в количестве 2 единиц ФИО51, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; аппарат на тазобедренный сустав в количестве 1 единицы ФИО215, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, 1-й 

<

адрес>; аппарат на всю ногу в количестве 2 единиц, аппарат на нижние конечности и туловище (ортез) в количестве 1 единицы ФИО216, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на территории 

<

адрес>, более точное место следствием не установлено; аппарат на коленный сустав в количестве 1 единицы ФИО217, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; аппарат на коленный сустав в количестве 2 единиц ФИО218, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; аппарат на тазобедренный сустав в количестве 2 единиц ФИО50, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, тем самым осуществил незаконный сбыт незарегистрированных медицинских изделий.

ФИО304, ФИО313, ФИО436, ФИО437, ФИО438, ФИО439, ФИО311 и их законные представители, введенные в заблуждение преступными действиями ФИО255, будучи не осведомленными о его преступных намерениях, ДД.ММ.ГГГГ приняли вышеуказанные незарегистрированные медицинские изделия в количестве 13 единиц.

ФИО255, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на незаконные производство, сбыт незарегистрированных медицинских изделий, нарушая требования ч.ч. 1, 3, 4, 10, 15 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 323-ФЗ, п.п. 2, 3, 6 Правил, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью получения прибыли, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, направленных против здоровья населения и общественной нравственности, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения охраняемых законом интересов общества и государства, связанных с установленным порядком обращения медицинских изделий, и желая этого, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время согласно актам приема-передачи №№ от ДД.ММ.ГГГГ, отгрузил незарегистрированные серийно изготовленные медицинские изделия – аппарат на коленный сустав в количестве 2 единиц, аппарат на голеностопный сустав в количестве 2 единиц ФИО57, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес> дали, 

<

адрес>, тем самым осуществил незаконный сбыт незарегистрированных медицинских изделий.

ФИО324 и его законные представители, введенные в заблуждение преступными действиями ФИО255, будучи не осведомленными о его преступных намерениях, ДД.ММ.ГГГГ приняли вышеуказанные незарегистрированные медицинские изделия в количестве 4 единиц.

ФИО255, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на незаконные производство, сбыт незарегистрированных медицинских изделий, нарушая требования ч.ч. 1, 3, 4, 10, 15 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 323-ФЗ, п.п. 2, 3, 6 Правил, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью получения прибыли, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, направленных против здоровья населения и общественной нравственности, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения охраняемых законом интересов общества и государства, связанных с установленным порядком обращения медицинских изделий, и желая этого, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время согласно актам приема-передачи №№ от ДД.ММ.ГГГГ, отгрузил незарегистрированные серийно изготовленные медицинские изделия – аппарат на тазобедренный сустав в количестве 1 единицы, аппарат на голеностопный сустав в количестве 2 единиц, аппарат на нижние конечности и туловище (ортез) в количестве 1 единицы ФИО59, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, СНТ «Криница», 

<

адрес>А; аппарат на нижние конечности и туловище (ортез) в количестве 1 единицы, аппарат на всю ногу в количестве 2 единиц АджимуратовуСидахмеду ФИО327, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес> «Б»; аппарат на нижние конечности и туловище (ортез) в количестве 1 единицы ФИО61, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, х. ФИО51, 

<

адрес>; аппарат на голеностопный сустав в количестве 1 единицы ФИО19, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; аппарат на нижние конечности и туловище (ортез) в количестве 1 единицы ФИО62, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, ул. МОПРА, 

<

адрес>А; аппарат на нижние конечности и туловище (ортез) в количестве 1 единицы, аппарат на голеностопный сустав в количестве 2 единиц ФИО31, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; аппарат на нижние конечности и туловище (ортез) в количестве 1 единицы ФИО219, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; аппарат на коленный сустав в количестве 1 единицы, аппарат на голеностопный сустав в количестве 1 единицы ФИО220, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, ФИО216 

<

адрес>, ст. ФИО216, 

<

адрес>; аппарат на голеностопный сустав в количестве 1 единицы ФИО221, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, ул. им. ФИО288 ФИО440, 

<

адрес>; аппарат на нижние конечности и туловище (ортез) в количестве 2 единиц ФИО374ёдору ФИО317, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, СНТ «Чаевод», квартал Груша, Уч-Дере, 

<

адрес>; аппарат на нижние конечности и туловище (ортез) в количестве 1 единицы ФИО51, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; аппарат на всю ногу в количестве 1 единицы ФИО32, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; аппарат на нижние конечности и туловище (ортез) в количестве 1 единицы, аппарат на тазобедренный сустав в количестве 1 единицы, аппарат на голеностопный сустав в количестве 1 единицы ФИО68, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; аппарат на нижние конечности и туловище (ортез) в количестве 1 единицы ФИО222, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на территории 

<

адрес>, более точное место следствием не установлено; аппарат на нижние конечности и туловище (ортез) в количестве 1 единицы ГикалюкДеворе ФИО329, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; аппарат на нижние конечности и туловище (ортез) в количестве 1 единицы ФИО69, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; аппарат на нижние конечности и туловище (ортез) в количестве 1 единицы ФИО223, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; аппарат на нижние конечности и туловище (ортез) в количестве 1 единицы ФИО224, ДД.ММ.ГГГГ года рождения; аппарат на нижние конечности и туловище (ортез) в количестве 2 единиц ФИО73, ДД.ММ.ГГГГ года рождения по адресу: 

<

адрес>; аппарат на нижние конечности и туловище (ортез) в количестве 1 единицы ФИО137, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, пр-кт Дзержинского, 

<

адрес>; аппарат на голеностопный сустав в количестве 2 единиц ФИО74, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, пгт. Ахтырский, 

<

адрес>; аппарат на нижние конечности и туловище (ортез) в количестве 1 единицы ФИО52, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, ул. им. ФИО273 ФИО312, 

<

адрес>; аппарат на голеностопный сустав в количестве 2 единиц, аппарат на нижние конечности и туловище (ортез) в количестве 1 единицы ФИО81, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; аппарат на голеностопный сустав в количестве 1 единицы ФИО225, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на территории 

<

адрес>, более точное место следствием не установлено; аппарат на нижние конечности и туловище (ортез) в количестве 1 единицы ФИО84, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>Б; аппарат на нижние конечности и туловище (ортез) в количестве 1 единицы ФИО22, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на территории 

<

адрес> края, более точное место следствием не установлено; аппарат на голеностопный сустав в количестве 2 единиц, аппарат на нижние конечности и туловище (ортез) в количестве 1 единицы ФИО226, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; аппарат на нижние конечности и туловище (ортез) в количестве 1 единицы ФИО56, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; аппарат на нижние конечности и туловище (ортез) в количестве 1 единицы ФИО227, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>А; аппарат на всю ногу в количестве 2 единиц ФИО89, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на территории 

<

адрес>, более точное место следствием не установлено; аппарат на нижние конечности и туловище (ортез) в количестве 1 единицы ФИО92, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на территории 

<

адрес>, более точное место следствием не установлено; аппарат на коленный сустав в количестве 2 единиц ФИО228, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес> долина, 

<

адрес>, корп. А; аппарат на голеностопный сустав» в количестве 1 единицы ФИО229, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; аппарат на всю ногу в количестве 2 единиц ФИО230, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; аппарат на голеностопный сустав в количестве 2 единиц ФИО231, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; аппарат на коленный сустав в количестве 1 единицы ФИО232, по адресу: 

<

адрес>; аппарат на всю ногу в количестве 2 единиц ФИО96, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, ул. им. ФИО257 ФИО326, 

<

адрес>; аппарат на голеностопный сустав в количестве 2 единиц ФИО127, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на территории 

<

адрес>, более точное место следствием не установлено; аппарат на нижние конечности и туловище (ортез) в количестве 1 единицы, аппарат на всю ногу в количестве 2 единиц, аппарат на голеностопный сустав в количестве 2 единиц ФИО233, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; аппарат на голеностопный сустав в количестве 2 единиц, аппарат на нижние конечности и туловище (ортез) в количестве 1 единицы, аппарат на всю ногу в количестве 2 единиц ФИО30, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; аппарат на голеностопный сустав в количестве 1 единицы ФИО234, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; аппарат на голеностопный сустав в количестве 2 единиц ФИО97, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; аппарат на нижние конечности и туловище (ортез) в количестве 1 единицы ФИО99, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; аппарат на нижние конечности и туловище (ортез) в количестве 1 единицы ФИО235, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; аппарат на нижние конечности и туловище (ортез) в количестве 1 единицы, аппарат на голеностопный сустав в количестве 2 единиц ФИО236, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; аппарат на голеностопный сустав» в количестве 2 единиц ФИО237, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес> б; аппарат на нижние конечности и туловище (ортез) в количестве 1 единицы, аппарат на голеностопный сустав в количестве 2 единиц ФИО103, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, пр-кт Ленина, 

<

адрес> «Б»; аппарат на нижние конечности и туловище (ортез) в количестве 1 единицы ФИО238, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>В, 

<

адрес>; аппарат на всю ногу в количестве 2 единиц, аппарат на нижние конечности и туловище (ортез) в количестве 1 единицы, аппарат на голеностопный сустав в количестве 2 единиц ФИО239, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, пгт. Ахтырский, 

<

адрес>; аппарат на нижние конечности и туловище (ортез) в количестве 1 единицы Ревинскому Артёму ФИО316, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на территории 

<

адрес> края, более точное место следствием не установлено; аппарат на нижние конечности и туловище (ортез) в количестве 1 единицы ФИО104, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; аппарат на нижние конечности и туловище (ортез) в количестве 1 единицы ФИО41, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>А, 

<

адрес>; аппарат на голеностопный сустав в количестве 2 единиц ФИО35, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; аппарат на нижние конечности и туловище (ортез) в количестве 1 единицы ФИО27, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; аппарат на нижние конечности и туловище (ортез) в количестве 1 единицы ФИО107, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, пом. 1-4, 9, 11-13; аппарат на нижние конечности и туловище (ортез) в количестве 1 единицы ФИО108, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; аппарат на голеностопный сустав в количестве 2 единиц ФИО38, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, ул. им. 40-летия Победы, 

<

адрес>; аппарат на нижние конечности и туловище (ортез) в количестве 1 единицы ФИО49, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; аппарат на коленный сустав в количестве 2 единиц, аппарат на голеностопный сустав в количестве 2 единиц, аппарат на всю ногу в количестве 2 единиц, аппарат на нижние конечности и туловище (ортез) в количестве 1 единицы, аппарат на тазобедренный сустав в количестве 2 единиц ФИО110, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, пгт. Ахтырский, 

<

адрес>; аппарат на коленный и тазобедренный суставы в количестве 2 единиц ФИО240, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, ул. ФИО385, 

<

адрес>; аппарат на нижние конечности и туловище (ортез) в количестве 1 единицы ФИО57, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес> дали, 

<

адрес>; аппарат на голеностопный сустав в количестве 2 единиц ФИО241, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на территории 

<

адрес> края, более точное место следствием не установлено; аппарат на нижние конечности и туловище (ортез) в количестве 1 единицы, аппарат на тазобедренный сустав в количестве 2 единиц ФИО116, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; аппарат на коленный сустав в количестве 2 единиц ФИО242, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; аппарат на коленный сустав в количестве 2 единиц ФИО243, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, пгт. ФИО326, 

<

адрес>; аппарат на нижние конечности и туловище (ортез) в количестве 1 единицы, аппарат на всю ногу в количестве 2 единиц ФИО122, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, ул. им. Атарбекова, 

<

адрес>; аппарат на голеностопный сустав в количестве 1 единицы ФИО123, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; аппарат на нижние конечности и туловище (ортез) в количестве 1 единицы, аппарат на голеностопный сустав в количестве 1 единицы ФИО124, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, а. Наджиго, 

<

адрес>; аппарат на всю ногу в количестве 1 единицы ФИО244, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; аппарат на коленный сустав в количестве 2 единиц ФИО135, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; аппарат на голеностопный сустав в количестве 2 единиц ФИО125, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, тем самым осуществил незаконный сбыт незарегистрированных медицинских изделий.

ФИО441, ФИО343, ФИО442, ФИО277, ФИО443, ФИО291, ФИО444, ФИО445, ФИО446, ФИО447, ФИО313, ФИО292, ФИО448, ФИО449, ФИО450, ФИО451, ФИО452, ФИО453, ФИО454, ФИО345, ФИО455, ФИО314, ФИО456, ФИО457, ФИО458, ФИО282, ФИО459, ФИО322, ФИО460, ФИО461, ФИО462, ФИО463, ФИО464, ФИО465, ФИО466, ФИО467, ФИО339, ФИО333, ФИО468, ФИО290, ФИО469, ФИО470, ФИО471, ФИО472, ФИО473, ФИО474, ФИО475, ФИО476, ФИО477, ФИО478, ФИО479, ФИО302, ФИО295, ФИО287, ФИО480, ФИО481, ФИО299, ФИО310, ФИО482, ФИО483, ФИО324, ФИО484, ФИО485, ФИО486, ФИО487, ФИО488, ФИО489, ФИО330, ФИО490, ФИО491, ФИО492 и их законные представители, введенные в заблуждение преступными действиями ФИО255, будучи не осведомленными о его преступных намерениях, ДД.ММ.ГГГГ приняли вышеуказанные незарегистрированные медицинские изделия в количестве 136 единиц.

ФИО255, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на незаконные производство, сбыт незарегистрированных медицинских изделий, нарушая требования ч.ч. 1, 3, 4, 10, 15 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 323-ФЗ, п.п. 2, 3, 6 Правил, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью получения прибыли, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, направленных против здоровья населения и общественной нравственности, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения охраняемых законом интересов общества и государства, связанных с установленным порядком обращения медицинских изделий, и желая этого, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время согласно актам приема-передачи №№ от ДД.ММ.ГГГГ, отгрузил незарегистрированные серийно изготовленные медицинские изделия – аппарат на голеностопный сустав в количестве 2 единиц ФИО67, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; аппарат на голеностопный сустав в количестве 2 единиц, аппарат на нижние конечности и туловище (ортез) в количестве 1 единицы ФИО45, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на территории 

<

адрес>, более точное место следствием не установлено; аппарат на коленный сустав в количестве 2 единиц ФИО245, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, ул. им. 40-летия Победы, 

<

адрес>; аппарат на коленный сустав в количестве 2 единиц, аппарат на голеностопный сустав в количестве 2 единиц ФИО216, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на территории 

<

адрес>, более точное место следствием не установлено; аппарат на нижние конечности и туловище (ортез) в количестве 1 единицы ФИО92, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на территории 

<

адрес>, более точное место следствием не установлено; аппарат на коленный сустав в количестве 1 единицы ФИО229, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; аппарат на голеностопный сустав в количестве 2 единиц ФИО96, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, ул. им. ФИО257 ФИО326, 

<

адрес>; аппарат на нижние конечности и туловище (ортез) в количестве 1 единицы ФИО246, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на территории 

<

адрес>, более точное место следствием не установлено; аппарат на коленный сустав в количестве 1 единицы ФИО247, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>,ул. им. ФИО288 ФИО440, 

<

адрес>; аппарат на всю ногу в количестве 2 единиц ФИО104, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>; аппарат на голеностопный сустав в количестве 2 единиц ФИО47, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на территории 

<

адрес>, более точное место следствием не установлено; аппарат на тазобедренный сустав в количестве 2 единиц ФИО57, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес> дали, 

<

адрес>, тем самым осуществил незаконный сбыт незарегистрированных медицинских изделий.

ФИО337, ФИО306, ФИО493, ФИО437, ФИО462, ФИО464, ФИО339, ФИО494, ФИО495, ФИО479, ФИО308, ФИО324 и их законные представители, введенные в заблуждение преступными действиями ФИО255, будучи не осведомленными о его преступных намерениях, ДД.ММ.ГГГГ приняли вышеуказанные незарегистрированные медицинские изделия в количестве 23 единиц.

ФИО255, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на незаконные производство, сбыт незарегистрированных медицинских изделий, нарушая требования ч.ч. 1, 3, 4, 10, 15 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 323-ФЗ, п.п. 2, 3, 6 Правил, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью получения прибыли, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, направленных против здоровья населения и общественной нравственности, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения охраняемых законом интересов общества и государства, связанных с установленным порядком обращения медицинских изделий, и желая этого, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время согласно акту приема-передачи № от ДД.ММ.ГГГГ, отгрузил незарегистрированное серийно изготовленное медицинское изделие – аппарат на всю ногу в количестве 1 единицы ФИО248, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, ком. 505, тем самым осуществил незаконный сбыт незарегистрированных медицинских изделий.

ФИО496, введенный в заблуждение преступными действиями ФИО255, будучи не осведомленным о его преступных намерениях, ДД.ММ.ГГГГ принял вышеуказанное незарегистрированное медицинское изделие в количестве 1 единицы.

ФИО255, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на незаконные производство, сбыт незарегистрированных медицинских изделий, нарушая требования ч.ч. 1, 3, 4, 10, 15 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 323-ФЗ, п.п. 2, 3, 6 Правил, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью получения прибыли, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, направленных против здоровья населения и общественной нравственности, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения охраняемых законом интересов общества и государства, связанных с установленным порядком обращения медицинских изделий, и желая этого, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время согласно акту приема-передачи № от ДД.ММ.ГГГГ, отгрузил незарегистрированное серийно изготовленное медицинское изделие – аппарат на нижние конечности и туловище (ортез) в количестве 1 единицы ФИО249, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, тем самым осуществил незаконный сбыт незарегистрированных медицинских изделий.

ФИО497 и его законные представители, введенные в заблуждение преступными действиями ФИО255, будучи не осведомленными о его преступных намерениях, ДД.ММ.ГГГГ приняли вышеуказанное незарегистрированное медицинское изделие в количестве 1 единицы.

ФИО255, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на незаконные производство, сбыт незарегистрированных медицинских изделий, нарушая требования ч.ч. 1, 3, 4, 10, 15 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 323-ФЗ, п.п. 2, 3, 6 Правил, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью получения прибыли, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, направленных против здоровья населения и общественной нравственности, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения охраняемых законом интересов общества и государства, связанных с установленным порядком обращения медицинских изделий, и желая этого, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время согласно актам приема-передачи №№, 85, 111 от ДД.ММ.ГГГГ, отгрузил незарегистрированные серийно изготовленные медицинские изделия – аппарат на голеностопный сустав в количестве 2 единиц, аппарат на тазобедренный сустав в количестве 1 единицы, аппарат на нижние конечности и туловище (ортез) в количестве 1 единицы ФИО250, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, тем самым осуществил незаконный сбыт незарегистрированных медицинских изделий.

ФИО498 и её законные представители, введенные в заблуждение преступными действиями ФИО255, будучи не осведомленными о его преступных намерениях, ДД.ММ.ГГГГ приняли вышеуказанные незарегистрированные медицинские изделия в количестве 4 единиц.

Согласно платежным поручениям №№, 219631, 219633, 219634, 219638, 219641, от ДД.ММ.ГГГГ; №№, 257730 от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; №№, 113558 от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; №№, 779271, 779272, 779273 от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; №№, 818049 от ДД.ММ.ГГГГ; №№, 130882, 130883, 130884, 130887 от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; №№, 178123 от ДД.ММ.ГГГГ; №№, 191511, 191513 от ДД.ММ.ГГГГ; №№, 249741 от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; №№, 607856 от ДД.ММ.ГГГГ сотрудники ГУ - КРО ФСС Российской Федерации, расположенного по адресу: 

<

адрес>, не осведомленные о преступных намерениях ФИО255 и факте незаконного производства, сбыта им незарегистрированных медицинских изделий, совершенных в крупном размере, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ перечислили из средств федерального бюджета на расчетные счета ООО «Техника и Технологии»: №, открытый в ПАО «Сбербанк», №, открытый в АО «Альфа-Банк», денежные средства в сумме 5 933 586,75 руб. в качестве оплаты за поставленные изделия и оказанные услуги по условиям Контракта №, которыми ФИО255 распорядился по своему усмотрению.

Учитывая вышеизложенное, ФИО255, реализуя свой единый преступный умысел, в счет исполнения Контрактов №№ незаконно произвел и сбыл незарегистрированные медицинские изделия на общую сумму 8 531 001,44 руб., т.е. в крупном размере.

Дело рассматривается в особом порядке, поскольку подсудимый заявил ходатайство о рассмотрении дела в порядке особого производства, которое он подтвердил в судебном заседании и указал, что понимает существо предъявленного ему обвинения и соглашается с ним, вину в совершении данного преступления признает полностью, осознает характер и последствия заявленного им ходатайства, которое заявлено им добровольно и после проведения консультаций с защитником, подтверждает обстоятельства совершенного им преступления указанного в обвинительном заключении.

Государственный обвинитель не возражала против заявленного ходатайства.

Обвинение обоснованно, подтверждается доказательствами, которых достаточно для постановления обвинительного приговора, квалификация действий подсудимого по ч. 1 ст. 238.1 УК РФ, как незаконные производство, сбыт незарегистрированных медицинских изделий в крупном размере, правильная.

При назначении наказания судом учитывается характер и степень общественной опасности содеянного относящегося к преступлениям средней тяжести, а так же личность подсудимого положительно характеризующегося по месту жительства и работы, не состоящего на учетах в психоневрологическом и наркологическом диспансерах, впервые привлекаемого к уголовной ответственности, занимающегося благотворительной деятельностью и оказывающего спонсорскую помощь. 

Обстоятельствами, смягчающими наказание суд признает активное способствование раскрытию и расследованию преступления (п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ), наличие малолетнего ребенка у виновного (п. «г» ч. 1 ст. 61 УК РФ), признание вины и раскаяние в содеянном (ч. 2 ст. 61 УК РФ).

Обстоятельств, отягчающих наказание, судом не установлено.

Учитывая все обстоятельства дела, влияние назначенного наказания на исправление подсудимого, суд считает необходимым для его исправления назначить наказание в виде лишения свободы, однако с применением ст. 73 УК РФ, поскольку суд считает возможным исправление подсудимого без реальной изоляции его от общества, но в условиях осуществления за ним постоянного контроля и надзора и данный вид наказания будет полностью отвечать целям уголовного наказания и задачам уголовного закона.

Оснований для назначения ФИО255 дополнительных наказаний в виде лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью, штрафа, суд не находит. 

Оснований для снижения категории на менее тяжкую, в силу положений ч. 6 ст. 15 УК РФ, не имеется.

Гражданский иск по уголовному делу не заявлен. 

На основании изложенного и руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО255, виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 238.1 УК РФ и назначить ему наказание в виде 3 лет лишения свободы.

На основании ст. 73 УК РФ назначенное наказание ФИО255 считать условным с испытательным сроком 2 года, обязать осужденного в месячный срок встать на учет в государственный орган осуществляющий контроль за условно осужденными (уголовно исполнительную инспекцию) по своему месту жительства, где ежемесячно один раз в месяц проходить регистрацию и не менять свое место жительство без разрешения указанной инспекции.

Меру пресечения ФИО255 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения, – подписка о невыезде и надлежащем поведении.

Вещественные доказательства по уголовному делу:

- печать с оттиском «*Общество с ограниченной ответственностью «Техника и Технологии» * 

<

адрес> * (ООО «ТТ») * ОГРН № Комиссия по трудовым спорам»; мобильный телефон марки «Xiaomi» модели «Mi9SE», IMEI1: №, IMEI2: №, в корпусе черного цвета; лист формата А-4, содержащего оттиск «*Общество с ограниченной ответственностью «Технологии» * г. ФИО265 * ОГРН 

<

***> * ИНН 3327139430* «Технологии», изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе обыска в жилище ФИО258, расположенном по адресу: 

<

адрес>, г. ФИО265, 

<

адрес>, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств первого отдела по РОВД СУ СК РФ по КК (т. 16 л.д. 138-139); - вернуть по принадлежности ФИО258 

- договор купли-продажи 100% доли в уставном капитале ООО «ШЕЙП» ИНН 

<

***> от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ФИО255 и ФИО499, номер бланка 

<

адрес>3, в сшиве на 2-х л., договор купли-продажи 100% доли в уставном капитале ООО «ИНТРА-ШЕЙП» ИНН 

<

***> от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ФИО500 и ФИО255, в сшиве на 2-х л., договор купли-продажи недвижимого имущества, расположенного по адресу: 

<

адрес>, г. ФИО265, 

<

адрес>Б, площадью 1968,50 м2 от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями на 23-х л., договор купли-продажи 100% доли в уставном капитале ООО «Интра-Ортопедия» ИНН 

<

***> от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ФИО500 и ФИО501, в сшиве на 2-х л., договор купли-продажи 100% доли в уставном капитале ООО «ФИО252 КОМПАНИЙ «ИНТРА» ИНН 

<

***> от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ФИО255 и ФИО502 в сшиве на 2-х л., светокопия приговора Центрального районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, в сшиве на 20-и л., светокопия постановления об избрании ФИО255 меры пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении от ДД.ММ.ГГГГ, по уголовному делу № на 2-х л., внешний HDD накопитель (жесткий диск) марки «Seagate» в корпусе черного цвета, объемом памяти 1 Tb, внешний HDD накопитель (жесткий диск) марки «Seagate» в корпусе черного цвета, объемом памяти 1 Tb, ноутбук марки «Apple» модели «Macbook Air», серийный номер: FVFDKFR9MKG, изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе обыска в жилище ФИО256, расположенном по адресу: 

<

адрес>, д. Вяткино, 

<

адрес>, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств первого отдела по РОВД СУ СК РФ по КК (т. 16 л.д. 232-233); - вернуть по принадлежности ФИО256

- USB-Flash-накопитель марки «Transcend» в корпусе черного цвета, объемом памяти 32 Gb, сшив № на 235-и л. и сшив № на 307-и л. с типовыми бланками замеров, произведенных ООО «ИНТРА» для изготовления технических средств реабилитации, изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе обыска в помещениях, занимаемых ООО «ИНТРА» ИНН 

<

***> по адресу: 

<

адрес>, г. ФИО265, 

<

адрес>Б (т. 17 л.д. 167); аппарат на голеностопный сустав, аппарат на лучезапястный сустав, изъятых ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия – помещений, занимаемых ООО «ИНТРА» ИНН 

<

***> по адресу: 

<

адрес>, г. ФИО265, 

<

адрес>Б (т. 18 л.д. 9), - вернуть по принадлежности ООО «ИНТРА».

- аукционная документация по государственному контракту № от ДД.ММ.ГГГГ, сформированная в сшив на 312-и листах, аукционная документация по государственному контракту № от ДД.ММ.ГГГГ, сформированная в сшив на 183-х листах, аукционная документация по государственному контракту № от ДД.ММ.ГГГГ, сформированная в сшив на 197-и листах, аукционная документация по государственному контракту № от ДД.ММ.ГГГГ, сформированная в сшив на 153-х листах, аукционная документация по государственному контракту № от ДД.ММ.ГГГГ, сформированная в сшив на 364-х листах, аукционная документация по государственному контракту № от ДД.ММ.ГГГГ, сформированная в сшив на 311-и листах, аукционная документацию по государственному контракту № от ДД.ММ.ГГГГ, сформированная в сшив на 155-и листах, изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе выемки в помещениях, занимаемых ГУ – КРО ФСС Российской Федерации, по адресу: 

<

адрес> (т. 21 л.д. 83-85); акты приема-передачи по государственному контракту № от ДД.ММ.ГГГГ и светокопии приемо-сдаточной накладной дел (документов), подлежащих уничтожению, служебной запиской об затоплении отделения в 

<

адрес>, реестра уничтоженных актов приема-передачи инвалидами ТСР в 

<

адрес>, сформированные в сшив на 455-и листах; акты приема-передачи по государственному контракту № от ДД.ММ.ГГГГ, сформированные в сшив на 34-х листах; акты приема-передачи по государственному контракту № от ДД.ММ.ГГГГ и светокопии приемо-сдаточной накладной дел (документов), подлежащих уничтожению, служебной запиской об затоплении отделения в 

<

адрес>, реестра уничтоженных актов приема-передачи инвалидами ТСР в 

<

адрес>, сформированные в сшив на 23-х листах; акты приема-передачи по государственному контракту № от ДД.ММ.ГГГГ, сформированные в сшив на 2-х листах; акты приема-передачи по государственному контракту № от ДД.ММ.ГГГГ и светокопии приемо-сдаточной накладной дел (документов), подлежащих уничтожению, служебной запиской об затоплении отделения в 

<

адрес>, реестра уничтоженных актов приема-передачи инвалидами ТСР в 

<

адрес>, сформированные в сшив на 87-и листах; акты приема-передачи по государственному контракту № от ДД.ММ.ГГГГ и светокопии приемо-сдаточной накладной дел (документов), подлежащих уничтожению, служебной запиской об затоплении отделения в 

<

адрес>, реестра уничтоженных актов приема-передачи инвалидами ТСР в 

<

адрес>, сформированные в сшив на 343-х листах, изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе выемки в помещениях, занимаемых ГУ – КРО ФСС Российской Федерации, по адресу: 

<

адрес> (т. 21 л.д. 103-104); - вернуть по принадлежности ГУ – КРО ФСС Российской Федерации.

- полуфабрикат (заготовку) тутора на голеностопный сустав из жесткого пластика белого цвета; фрагмент листа бумаги белого цвета с печатным текстом, отражающего сведения о серии и модели полуфабриката (заготовки) тутора на голеностопный сустав из жесткого пластика; полуфабрикат (заготовку) тутора на лучезапястный сустав из мягкого пластика белого цвета; фрагмент листа бумаги белого цвета с печатным текстом, отражающего сведения о серии и модели полуфабриката (заготовки) тутора на лучезапястный сустав из мягкого пластика, изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе производства выемки, в помещениях, занимаемых ООО «ИНТРА» ИНН 

<

***> по адресу: 

<

адрес>, г. ФИО265, 

<

адрес>Б (т. 21 л.д. 143-270); - вернуть по принадлежности ООО «ИНТРА».

- техническое средство реабилитации «8-09-49 Тутор на голеностопный сустав» в количестве 2-х шт.; техническое средство реабилитации «8-09-37 Аппарат на голеностопный сустав» в количестве 2 шт.; брюки ортопедические черного цвета; техническое средство реабилитации «Бандаж на голеностопный сустав» в количестве 2-х шт.; техническое средство реабилитации «Бандаж на коленный сустав» в количестве 2-х шт.; техническое средство реабилитации «Бандаж на коленный сустав» в количестве 2-х шт.; техническое средство реабилитации «8-09-54 Тутор на всю ногу» в количестве 2-х шт.; техническое средство реабилитации «8-09-42 Аппарат на всю ногу» в количестве 2-х шт.; техническое средство реабилитации «8-09-54 Тутор на всю ногу» в количестве 1-й шт.; техническое средство реабилитации «8-09-54 Тутор на всю ногу» в количестве 2-х шт.; техническое средство реабилитации «8-09-43 Аппарат на нижние конечности и туловище (ортез)» в количестве 1 шт.; техническое средство реабилитации «Бандаж на коленный сустав» в количестве 2-х шт.; техническое средство реабилитации «8-09-54 Тутор на всю ногу» в количестве 2-х шт.; техническое средство реабилитации «8-09-54 Тутор на всю ногу» в количестве 2-х шт.; техническое средство реабилитации «8-09-36 Аппарат на всю руку» в количестве 1-й шт.; техническое средство реабилитации «8-09-43 Аппарат на нижние конечности и туловище (ортез)» в количестве 1 шт.; техническое средство реабилитации «8-09-49 Тутор на голеностопный сустав» в количестве 1-й шт.; техническое средство реабилитации «8-09-43 Аппарат на нижние конечности и туловище (ортез)» в количестве 1 шт.; техническое средство реабилитации «8-09-43 Аппарат на нижние конечности и туловище (ортез)» в количестве 1 шт.; техническое средство реабилитации «8-09-43 Аппарат на нижние конечности и туловище (ортез)» в количестве 1 шт.; техническое средство реабилитации «8-09-49 Тутор на голеностопный сустав» в количестве 2 шт.; техническое средство реабилитации «8-09-37 Аппарат на голеностопный сустав» в количестве 1 шт.; техническое средство реабилитации «8-09-44 Тутор на лучезапястный сустав» в количестве 2-х шт.; техническое средство реабилитации «8-09-54 Тутор на всю ногу» в количестве 2-х шт.; техническое средство реабилитации «8-09-49 Тутор на голеностопный сустав» в количестве 2 шт.; техническое средство реабилитации «8-09-19 Бандаж на коленный сустав» в количестве 2 шт.; техническое средство реабилитации «8-09-28 Аппарат на кисть и лучезапястный сустав» в количестве 2 шт.; техническое средство реабилитации «8-09-28 Аппарат на кисть и лучезапястный сустав» в количестве 2 шт.; техническое средство реабилитации «8-09-24 Корсет жесткой фиксации» в количестве 1 шт.; техническое средство реабилитации «8-09-24 Корсет жесткой фиксации» в количестве 1 шт.; техническое средство реабилитации техническое средство реабилитации «8-09-54 Тутор на всю ногу» в количестве 1-й шт.; техническое средство реабилитации «8-09-36 Аппарат на всю руку» в количестве 1-й шт.; техническое средство реабилитации «8-09-19 Бандаж на коленный сустав (наколенник)» в количестве 2-х шт.; техническое средство реабилитации «8-09-28 Аппарат на кисть и лучезапястный сустав» в количестве 1 шт.; техническое средство реабилитации «8-09-36 Аппарат на всю руку» в количестве 2 шт.; техническое средство реабилитации «8-09-54 Тутор на всю ногу» в количестве 2 шт.; техническое средство реабилитации «8-09-44 Тутор на лучезапястный сустав» в количестве 2 шт.; техническое средство реабилитации «8-09-46 Тутор на локтевой сустав» в количестве 2 шт.; техническое средство реабилитации «8-09-48 Тутор на всю руку» в количестве 2 шт.; техническое средство реабилитации тутор до колена в количестве 1 шт.; техническое средство реабилитации аппарат на голеностопный сустав в количестве 1 шт., изъятые в ходе осмотров мест происшествий у получателей технических средств реабилитации, а также в ходе выемки у свидетеля ФИО503 (т. 22 л.д. 61-97), – хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств первого отдела по расследованию особо важных дел следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, - вернуть по принадлежности получателям средств реабилитации.

- USB-Flash-накопитель марки «Netac», серийный номер U185VB3P038913T, в корпусе белого цвета, объемом памяти 8 Gb, содержащий 8 видеофайлов формата «(.mp4)», общим объемом 71,7 МБ; светокопии деклараций о соответствии на тутора, аппараты, корсеты ортопедические, бандажи ортопедические, с приложением технических условий и протоколов испытаний, а также светокопию агентского договора №, заключенного ДД.ММ.ГГГГ между ООО «ИНТРА» и ООО «ФИО383 ТЕХНОЛОГИИ», сформированные в сшив на 125-и л., ДД.ММ.ГГГГ в ходе производства выемки, в помещениях, занимаемых ООО «ИНТРА» ИНН 

<

***> по адресу: 

<

адрес>, г. ФИО265, 

<

адрес>Б (т. 21 л.д. 143-270), - вернуть по принадлежности ООО «ИНТРА».

- инструкция (паспорт) по применению ортопедических изделий – бандажа на коленный сустав, серии: «Shape», модели: «Sh-1111»; инструкция (паспорт) по применению ортопедических изделий – бандажа на коленный сустав, серии: «Shape», модели: «Sh-1111»; инструкция (паспорт) по применению ортопедических изделий – аппарата на всю ногу, серии: «Shape», модели: «Sh-5038»; инструкция (паспорт) по применению ортопедических изделий – бандажа на коленный сустав, серии: «Shape», модели: «Sh-1112»; инструкция (паспорт) по применению ортопедических изделий – бандажа на коленный сустав, серии: «Shape», модели: «Sh-1112»; инструкция (паспорт) по применению ортопедических изделий – тутора на всю ногу, серии: «Shape», модели: «Sh-5008»; инструкция (паспорт) по применению ортопедических изделий – аппарата на всю руку, серии: «Shape», модели: «Sh-5060»; инструкция (паспорт) по применению ортопедических изделий – тутора на всю ногу, серии: «Shape», модели: «Sh-5006»; инструкция (паспорт) по применению ортопедических изделий – аппарата на нижние конечности и туловище, серии: «Shape», модели: «Sh-5040»; инструкция (паспорт) по применению ортопедических изделий – аппарата на нижние конечности и туловище, серии: «Shape», модели: «Sh-5040»; инструкция (паспорт) по применению ортопедических изделий – бандажа ортопедического послеоперационного поддерживающего, серии: «Shape», модели: «Sh-1001»; инструкция (паспорт) по применению ортопедических изделий – аппарата на нижние конечности и туловище, серии: «Shape», модели: «Sh-5040»; инструкция (паспорт) по применению ортопедических изделий – аппарата на нижние конечности и туловище, серии: «Shape», модели: «Sh-5040»; инструкция (паспорт) по применению ортопедических изделий – аппарата на нижние конечности и туловище, серии: «Shape», модели: «Sh-5006»; инструкция (паспорт) по применению ортопедических изделий – аппарата на голеностопный сустав, серии: «Shape», модели: «Sh-5036»; инструкция (паспорт) по применению ортопедических изделий – тутора на лучезапястный сустав, серии: «Shape», модели: «Sh-5016»; инструкция (паспорт) по применению ортопедических изделий – бандажа на коленный сустав (наколенник), серии: «Shape», модели: «Sh-1111»; инструкция (паспорт) по применению ортопедических изделий – тутора на голеностопный сустав, серии: «Shape», модели: «Sh-5006»; инструкция (паспорт) по применению ортопедических изделий – аппарата на кисть и лучезапястный сустав, серии: «Shape», модели: «Sh-5059»; инструкция (паспорт) по применению ортопедических изделий – аппарата на кисть и лучезапястный сустав, серии: «Shape», модели: «Sh-5059»; инструкция (паспорт) по применению ортопедических изделий – корсета жесткой фиксации, серии: «Intra», модели: «In-902»; инструкция (паспорт) по применению ортопедических изделий – корсета жесткой фиксации, серии: «Intra», модели: «In-902»; инструкция (паспорт) по применению ортопедических изделий – тутора на всю ногу, серии: «Shape», модели: «Sh-5008»; инструкция (паспорт) по применению ортопедических изделий – аппарата на всю ногу, серии: «Shape», модели: «Sh-5020»; инструкция (паспорт) по применению ортопедических изделий – аппарата на кисть и лучезапястный сустав, серии: «Shape», модели: «Sh-5059»; инструкция (паспорт) по применению ортопедических изделий – тутора на всю ногу, серии: «Shape», модели: «Sh-5008»; инструкция (паспорт) по применению ортопедических изделий – тутора на лучезапястный сустав, серии: «Shape», модели: «Sh-5016»; инструкция (паспорт) по применению ортопедических изделий – тутора на локтевой сустав, серии: «Shape», модели: «Sh-5014»; инструкция (паспорт) по применению ортопедических изделий – тутора на всю руку, серии: «Shape», модели: «Sh-5020» (т. 22 л.д. 61-97), - хранить в материалах уголовного дела.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Краснодарский краевой суд через Октябрьский районный суд г. Краснодара в течение 15 суток. 

Судья: